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Sammit kun tartibidan SHHT doirasidagi koʻp qirrali hamkorlikni 
yanada rivojlantirish va tashkilot faoliyatini takomillashtirishning 
dolzarb masalalari oʻrin olgan. Xalqaro va mintaqaviy hamkorlikning 
muhim jihatlari ham koʻrib chiqiladi.

Yigʻilish yakunida Ostona deklaratsiyasi hamda iqtisodiyot, 
xavfsizlik, ekologiya, energetika, turizm va boshqa koʻplab 

 yoʻnalishlarda sheriklikni kengaytirish boʻyicha hujjatlar  qabul 
qilinishi rejalashtirilgan.

Tashrif doirasida Oʻzbekiston yetakchisi xorijiy delegatsiyalar 
rahbarlari bilan qator ikki tomonlama uchrashuvlar ham oʻtkazadi.

OʻzA

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI 
SHHT SAMMITIDA ISHTIROK ETADI

O‘ZBEKISTON — SHHT: XALQLAR VA 
DAVLATLAR TINCHLIGI HAMDA FAROVONLIGI 

YO‘LIDAGI TASHABBUSLAR

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 
Qosim-Jomart Toqayevning taklifiga binoan Shanxay hamkorlik tashkiloti Davlat rahbarlari kengashining 
navbatdagi majlisi va “SHHT plyus” formatidagi uchrashuvda ishtirok etish uchun 3-4-iyul kunlari amaliy 

tashrif bilan Ostona shahrida boʻladi.

Poytaxtimizdagi Olimpiya va paralimpiya shon-shuhrati 
muzeyida Fransiyaning Parij shahrida iyul-avgust oylarida boʻlib oʻtadigan 

XXXIII yozgi Olimpiya oʻyinlarida ishtirok etadigan Oʻzbekiston sport 
delegatsiyasini kuzatish marosimi boʻlib oʻtdi.

Tadbirda mamlakatimizda amal-
ga oshirilayotgan islohotlar inson 
manfaatlari, xalqimizning ezgu or-
zu-istaklari roʻyobiga xizmat qilayo-

tgani taʼkidlandi. Ayniqsa, Prezi-
dentimiz tomonidan yosh avlodni 
jismoniy va maʼnaviy yetuk, milliy 
va umuminsoniy qadriyatlar ruhida 
tarbiyalashga qaratilayotgan doimiy 
eʼtibor oʻz samaralarini berayotgani 
alohida eʼtirof etildi.

Darhaqiqat, sportchilarimizning 
jahon arenalarida qoʻlga kiritayot-
gan gʻalabalari, davlatimiz mad-

hiyasi yangrab, bayrogʻimiz ba-
land koʻtarilayotgani qalbimizga 
faxr-iftixor bagʻishlaydi. Hech 
bir soha mamlakatni sportchalik 
dun yoga tez tanita olmaydi. Buni 
Olimpiya va Osiyo oʻyinlari, jahon 
va qitʼa chempionatlarida yuksak 
gʻalabalarni qoʻlga kiritayotgan ma-

tonatli sportchilarimiz faoliyati mi-
solida ham koʻrish mumkin. 

Tadbirda Oʻzbekiston Respub-

likasi Oliy Majlisi Senati Raisi 
T.Norboyeva, Osiyo Olimpiya ken-

gashi vitse-prezidenti O.Umarov, 
Davlat xavfsizlik xizmati raisi, 
Oʻzbekiston futbol assotsiatsiyasi 
raisi A.Azizov, Oʻzbekiston Res-
publikasi sport vaziri A.Ikromov, 
Milliy olimpiya qoʻmitasi bosh ko-

tibi O.Qosimov va boshqa rasmiylar 
ishtirok etdi.

Soʻnggi yillarda Yangi 
Oʻzbekistonning yangi gʻalabalarini 
taʼminlashda sportning oʻrni beqi-
yosligi, yurtimizda jismoniy tarbiya 
va sport yildan yilga rivojlanib yangi 
bosqichga koʻtarilayotgani qayd 
etildi. Prezidentimiz tomonidan joriy 
yilning 26-iyul — 11-avgust kun-

lari Parij shahrida boʻlib oʻtadigan 
XXXIII yozgi Olimpiya va XVII 

Paralimpiya oʻyinlariga sportchi-
larning har tomonlama tayyorligi va 
muvaffaqiyatli ishtirokini taʼminlash 
uchun barcha sharoit yaratib beril-
gani taʼkidlandi. Davlatimiz rahbari 
yigit-qizlarimizni turnir davomida 
ham qoʻllab-quvvatlab turishlari 
maʼlum qilindi.

Sportchilar nomidan soʻzga 
chiqqan dzyudo boʻyicha jahon 
chempioni Muzaffarbek Toʻraboyev, 
boks boʻyicha ayollar oʻrtasida 
Oʻzbekistonning birinchi jahon 
chempioni Nigina Oʻktamova 
Olimpiya oʻyinlaridan yuksak 
gʻalabalar bilan qaytishga vaʼda ber-
di. Bu gʻalaba mustaqilligimizning 
33 yilligiga munosib tuhfa boʻlishini 
taʼkidlashdi.

Tadbirda “Parij — 2024” Olimpi-
ya oʻyinlari gʻolib va sovrindorlariga 
davlat tomonidan beriladigan muko-

fot pullari miqdori maʼlum qilindi. 
Jumladan, Olimpiada chempionlari 
200 ming, kumush medal sohiblari 
100 ming, bronza medal sovrindor-
lari 50 ming AQSH dollari bilan 
taqdirlanadi.

Aytish lozimki, 2020-yilda 
oʻtkazilgan Tokio Olimpiadasida 67 
nafar sportchimiz ishtirok etgan edi. 
Joriy yilgi “Parij — 2024” oʻyinlarida 
70 nafardan ziyod sportchi qatna-

shadi. Eʼtiborlisi, futbol boʻyicha 
Oʻzbekiston olimpiya terma jamoasi 
birinchi marta ishtirok etmoqda. Bun-

dan tashqari, sportchilarimiz dzyudo, 
boks, akademik eshkak eshish, ba-

diiy gimnastika, baydarka va kanoeda 
 eshkak eshish, yengil atletika, ogʻir 
atletika, sport gimnastikasi, suzish, 
taekvondo (WTF), oʻq otish, erkin 
va yunon-rum kurashi kabi sport tur-
lari boʻyicha mamlakatimiz sharafini 
himoya qiladi. Ular orasida  nufuzli 

 musobaqalar, jahon chempionat-
lari gʻolib va sovrindorlari boʻlgan 
tajribali sportchilar bilan bir qatorda 
ilk marotaba ishtirok etadigan yosh 
sportchilar ham koʻpchilikni tashkil 
etadi.

— Tokioda oʻtgan Olimpiya 
oʻyinlarida bronza medalni qoʻlga 
kiritgan edim, — deydi dzyudo 
boʻyicha Osiyo va jahon chempioni, 
Olimpiya oʻyinlari sovrindori Dav-

lat Bobonov. — Prezidentimiz meni 
“Oʻzbekiston Respublikasida xizmat 
koʻrsatgan sport ustozi” faxriy un-

voni bilan taqdirladi. Bu yilgi Olim-

piadada, albatta, oltin medalni qoʻlga 
kiritaman. Xalqimizning ishonchini 
oqlash uchun bor kuch-gʻayratimni 
sarflayman.

— Bu galgi Olimpiadada ikkin-

chi oltin medalimni qoʻlga kiritib, 
yorugʻ yuz bilan qaytishni maqsad 
qildim, — deydi boks boʻyicha ja-

hon va qitʼa chempioni, Osiyo va 
Olimpiya oʻyinlari gʻolibi Bahodir 
Jalolov. — Davlatimiz tomonidan 
bizga koʻrsatilayotgan ulkan eʼtibor 
va gʻamxoʻrlikka javoban Olimpiya 
oʻyinlarida yuksak natijalarga eri-
shish uchun bor salohiyatimizni 
ishga solamiz.

Tadbirda Oʻzbekiston sport de-
legatsiyasining “Parij — 2024” yoz-

gi Olimpiya oʻyinlaridagi rasmiy va 
sport liboslari namoyish  etildi.

Oʻzbekiston sport faxriylari ken-

gashi raisi Bahodir Maxsitov duoga 
qoʻl ochib, Parijga yoʻl olayotgan 
delegatsiyamiz vakillariga oq yoʻl va 
omad tiladi. 

Tadbirda Oʻzbekiston Respub-

likasi Bosh vaziri A.Aripov ishtirok 
etdi.

OʻzA

Chaqmoq kabi chaqnadingiz, toshdingiz-ku misli sel,

Mardi maydon kurashdir bu — tushayapsiz bogʻlab bel,
Duo bilan kuzatmoqda sizni bugun katta el,

Zoʻrlar ichra eng zoʻr boʻlib, masrur, gʻolib qaytingiz,
Shoda-shoda medallarni yurtga olib qaytingiz.

Chil bersam, der har elatning epchil-chaqqon, quvlari,

Quvvat boʻlgay sizga Vatan tafti, havo, suvlari,
Ey elimning sherday yigit, kiyikday suluvlari,

Shohsupaga sakrab chiqib, baxtdan yonib qaytingiz,

Shoda-shoda medallarni yurtga olib qaytingiz.

Boshingizda yalov boʻlsin Oʻzbekiston bayrogʻi,
Madhiyamiz mavjlariga toʻlsin Yerning har yogʻi,
Saodatdan mijjangizga tomchi yosh qalqqan chogʻi —
Tole, iqbol sharbatiga qonib-qonib qaytingiz,

Shoda-shoda medallarni yurtga olib qaytingiz.

Dilbandim, der sizni suyib olim, ishchi, choʻpon ham,
Tikilgaydir sizga atab shoyi, zarhal chopon ham...

Qoyil, desin, olqishlasin farang, olmon, yapon ham,
Raqiblarning dillariga armon solib qaytingiz,

Shoda-shoda medallarni yurtga olib qaytingiz.

Ey Siz — Olimp choʻqqisiga chilvir otgan bahodir,
Suyanchiqdir ortingizda har qadrdon togʻ-adir,
Tanangizda mard bobolar toza qoni oqadir,

Neki gʻirrom, neki egri boʻlsa — tonib qaytingiz,
Shoda-shoda medallarni yurtga olib qaytingiz.

Oltin, kumush harflar ila yozilgaydir bul sana —
Siz tufayli har bir uyda boʻlsa toʻyu tantana.
Yurtboshining ishonchini, mehrini oqlab yana,
Quvontirib butun xalqni, ham quvonib qaytingiz,

Shoda-shoda medallarni yurtga olib qaytingiz!

Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi aʼzosi, 
taniqli shoir Nodir Jonuzoq sportchilarimizga 

musobaqalarda omad yor boʻlishini tilab, 
yangi sheʼrini oʻqib berdi.

Bugun dunyoda roʻy berayotgan voqealar 
xalqlarni bir-biriga yaqinlashtirish va 
bu tarixiy jarayonlarni tiklash zaruratini 
kun tartibiga qoʻymoqda. Mamlakatlar 
tashqi siyosatidagi raqamli oʻzgarishlar 
transformatsiyasi davrida har bir tomonning 
manfaatiga javob beradigan xalqaro 

hamkorlikni koʻp tomonlama institutlarsiz 
yoʻlga qoʻyib boʻlmaydi. Ushbu institutlar 
mintaqaviy va global miqyosda davlatlararo 
hamkorlikning eng muhim vositasi boʻlib 
xizmat qilishda davom etmoqda. Xalqaro va 
mintaqaviy tashkilotlar davlatlar oʻrtasidagi 
turli kelishmovchiliklarni bartaraf etish, 

oʻzaro anglashuvni mustahkamlash, siyosiy 
va iqtisodiy hamkorlikni rivojlantirish, savdo-
sotiq koʻlamini kengaytirish hamda madaniy-
gumanitar almashinuvni ragʻbatlantirishga 
yordam beradi.

SHHT 2001-yilda tuzilgan mintaqaviy 
xalqaro tashkilotdir. Oʻzbekiston Qozogʻiston, 
Xitoy, Qirgʻiziston, Rossiya va Tojikiston 
bilan birga tashkilotning asoschilaridan biri 
hisoblanadi. Bugungi kunda SHHTga toʻqqiz 
davlat aʼzo.

Bundan tashqari, uch davlat kuzatuvchi 
sifatida qoʻshildi, 14 davlat tashkilot bilan 

muloqot boʻyicha hamkor maqomiga ega. 
Bu SHHTning oʻtgan yillar davomida nufuzi 
va xalqaro siyosatdagi roli hozirgi murakkab 
geosiyosiy sharoitda mustahkamlanib 
borayotganidan dalolat beradi.

Bugungi kunda SHHTga aʼzo 
davlatlarning umumiy maydoni 34 million 
kvadrat kilometrni, yaʼni Yevroosiyo 

mintaqasining 60 foizini tashkil etadi. Aʼzo 
davlatlar aholisi 3 milliardga yaqin yoki 
yer yuzi aholisining qariyb 42 foiziga teng. 
Shuningdek, SHHT mamlakatlari iqtisodiyoti 
jahon iqtisodiyotining 24 foizdan ortigʻini 
qoplaydi.

Xalq diplomatiyasi

Xalqaro sammit

SHANXAY HAMKORLIK TASHKILOTI
jahon siyosatining muhim subyektiga aylanmoqda

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 3-4-iyul kunlari amaliy 
tashrif bilan Ostona shahrida boʻladi va Shanxay hamkorlik tashkilotining navbatdagi 

sammitida ishtirok etadi.

Davomi 3-betda Davomi 3-betda

Oʻtmishda davlatlar oʻrtasidagi faoliyatning muayyan omillariga bogʻliq holda turli 
tuzilmalar tashkil etilgan, hamkorlik yoʻlga qoʻyilgan. Asrlar davomida ulkan mintaqa xalqlarini savdo-

sotiq, madaniy-maʼnaviy qadriyatlar bilan birlashtirib turgan, davlatlar va etnik guruhlar oʻrtasidagi 
munosabatlarga asos solgan Buyuk ipak yoʻli bunga yorqin misoldir.

MAQSADLAR ULUG‘LIGI YORQIN 
G‘ALABALARGA POYDEVOR BO‘LADI

OQ YO‘L
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Imkoniyat, harakat va natija birlashuvi tufayli bugun mahallalarda 
issiqxonachilik, parrandachilik yoʻnalishida oʻziga xos tajriba maktabi yaratilmoqda. 

Bu esa aholining oziq-ovqat mahsulotlariga ehtiyojini taʼminlab, bozordagi narx 
barqarorligiga xizmat qiladi.
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jahon siyosatining muhim subyektiga aylanmoqda

Dehqonning samarali mehnati natijasini 
koʻrish uchun mahalla-koʻy, masʼullar, 
 ommaviy axborot vositalari xodimlari 
mirishkorning xonadoniga serqatnov boʻlib 
qoldi. Asosiysi, uning tajribasini oʻrganishga 
oshiqqanlar ham talaygina.

Mahalla ahliga yaxshi tanish boʻlgan 
Baxtovar bir necha yildan buyon issiqxonasida 
pomidor, tarvuz, bodring, limon yetishtiryapti. 
2023-yil noyabrda 30 sotix yerga qulupnay 
ekkan dehqon bugun har tup koʻchatdan 14-15 
dona hosil olmoqda. Bir dona qulupnay mevasi 
vazni esa 60-70 gramm chiqyapti.

— Oʻn ikki mingga yaqin qulupnay koʻchati 
ekkanmiz. Hosildorligi hozirga qadar 10 
tonnadan oshdi. Har bir kilosini oʻrtacha 50-60 
ming soʻmdan sotdik. Qulupnayning mahalliy 
tilda “Koreya” deb nomlangan navini ekkandik. 
Bu navning alohida xususiyati shundaki, 
xushtaʼm va yirik, uzoq masofaga tashilganda 
ham sifatini yoʻqotmaydi, — deydi Baxtovar 

Qishloq xoʻjaligi vazirligining Vaziyatlar 
markazi esa ana shu tizimlarni birlashtirgan 
holda sohadagi muammolarni aniqlash, 
tahlil qilish hamda samarali yechimlar topish 
uchun tashkil etilgan muhim tuzilma boʻldi. 
Chunki qishloq xoʻjaligi sohasidagi barcha 
maʼlumotlar aynan shu yerda jamlanadi. Tahlil 
qilinib, turli vaziyatlar boʻyicha maʼlumotlar 
bazasi shakllantiriladi. Bular, oʻz navbatida, 
kelgusida sohani rivojlantirishda rejalar ishlab 
chiqish hamda aniq qarorlar qabul qilishda 
qoʻl keladi. Masalan, respublikamizda 
qaysi tur ekinlar koʻp ekilmoqda yoki qaysi 
mahsulot turlari yetishmaydi? Oziq-ovqat 
xavfsizligi nuqtayi nazaridan aholiga yetarli 
boʻlishi uchun qanday mahsulotlarni xorijdan 
import qilish zarurati yuzaga kelishi mumkin, 
degan savollarga javob olinadi. Ehtimoliy 
muammolar barvaqt aniqlanib, ularga oʻz 
vaqtida chora koʻrish imkoniyati yaratiladi.

Birgina “Agrosubsidiya” axborot tizimi 
orqali mahsulot yetishtiruvchilar 45 turdagi 
subsidiya olish uchun ariza berishi va uning 
holatini shaffof kuzatib borishi mumkin. 
Shuningdek, “temir daftar” boʻyicha 
ajratilgan yerlar toʻgʻrisida maʼlumotlarni 
respublika kesimida geografik kartada aks 
ettirilgan shaklda koʻrish imkoniyati ham 
mavjud. 

Umuman olganda, Vaziyatlar markazida 
20 yoʻnalishdagi elektron bazalar integratsiya 
qilinib, yagona maʼlumotlar bazasi 
yaratiladi. Ayni paytda bu boʻyicha Raqamli 
texnologiyalar vazirligi huzuridagi Kosmik 
tadqiqotlar va texnologiyalar agentligi, 
Oʻsimliklar karantini va himoyasi agentligi 
bilan integratsiya ishlari olib borilmoqda. 

Hozirgi kunda dunyo yalpi ichki 
mahsulotining 10 foizga yaqini raqamli 
aktivlarga toʻgʻri keladi. Jahon iqtisodiy 
ishlab chiqarishida esa 30 foizlik ulushga 
ega. Raqamli iqtisodiyotni shakllantirish 
zarur infratuzilma, koʻp mablagʻ va mehnat 
resurslarini talab etsa-da, aksar davlatlar uning 
eng zamonaviy jihatlarini qoʻllashga, shu 
orqali rivojlanishga intilmoqda. Zamonaviy 
texnologiyalarni faol tatbiq etish mamlakatimiz 
taraqqiyotining ustuvor vazifalaridan biri 
sanaladi. U qishloq xoʻjaligi sohasi uchun 
ham juda muhim. Yaʼni “aqlli” texnologiyalar 
ekin ekish, hosil yetishtirish, saqlash va 
tashishda samaradorlikni taʼminlashda,  yer, 
suv, moddiy-texnik va mehnat resurslaridan 
oqilona foydalanishda qoʻl keladi.  

Fozil TESHAYEV,
Qishloq xoʻjaligi vazirligi boʻlim 

boshligʻi

— Hovlimiz bilan qoʻshib hisoblaganda 
tomorqamiz 18 sotix. Yil-oʻn ikki oy 
tomorqada mehnat qilamiz. Shunga yarasha 
daromadimiz ham chakki emas, — deydi 
Ibrayim ota. — Mana yangi kartoshkamiz 
hosil bermoqda. Bozordan kartoshka sotib 
olmaymiz. Yer tilini bilsangiz, bir sotixdan 
ham moʻl hosil olsa boʻladi. Kartoshka 
yigʻib olingandan soʻng oʻrniga bodring 
ekmoqchimiz. Yerni boʻsh qoʻymaymiz.

Haqiqatan, Ibrayim otaning tomorqasida 
boʻsh turgan joyning oʻzi yoʻq. Kartoshka 
yonida ekilgan pomidorga koʻzimiz tushdi.

— Ushbu koʻchatlarni oʻzimizning 
issiqxonada yetishtirganmiz. Tomorqadan 
ortgan koʻchatlarni esa qoʻshnilarga sotib, 
undan ham daromad oldik, — deydi Ibrayim 
otaning nevarasi Bekzod. — Yerga qiziqaman. 
Bobomdan dehqonchilikni oʻrgandim.

Ibrayim Yerimbetov 76 yoshda boʻlishiga qaramay, hali tetik. 
Tomorqasidan chiqmaydi. Xoʻjayli tumanidagi Tutzor mahallasida 
Ibrayim otani koʻpchilik yaxshi taniydi. Ota qirq yildan ortiq qishloq 
xoʻjaligida faoliyat yuritgan.

Shu payt Ibrayim ota soʻzga aralashdi:
— Aytgancha, bu nevaram menga yaqin 

koʻmakdosh. Bolalarim bilan nevaralarimni 
mehnatga oʻrgatib kelyapman. Mehnat qilib 
yegan noni barakali boʻladi.

Ibrayim ota har bir pomidor koʻchati 
7-8 kilo hosil berishini aytib, buning sirini 
oʻrtoqlashdi:

— Pomidor koʻchatlarini biogumusga 
oʻtqazdim. Bu hosilning moʻl boʻlishini 
kafolatlaydi. Oʻgʻitni ham oʻzimiz 
tayyorlaymiz. Qoʻramizda qoramolimiz bor. 
Kaliforniya chuvalchangi yordamida uning 
goʻngini biogumusga aylantiramiz.

Qiziqishimiz borgan sari ortdi. Pomidorlar 
orasida bodring yetishtirilmoqda. Har xil 
mevali daraxtlar ularga soyabon boʻlib turibdi.

— Pomidor koʻchatlarini oʻtqazgan 
paytda  orasida yarim metr joy qoladi. Shuni 

boʻsh qoʻymasdan bodring ekdim. Bodring 
tez hosilga kiradi. Pomidor yetilguncha 
bodringni yigʻib olamiz, — deydi Ibrayim 
ota. — Mevali daraxtlar pomidorga soyabon 
vazifasini bajaradi.

Prezidentimiz Sirdaryo viloyatiga 
tashrifi chogʻida Sayxunobod tumanidagi 
Ittifoq mahallasida boʻlib, tomorqa va uy 
xoʻjaliklarida boshlangan yangi tajribani butun 
mamlakat boʻylab qoʻllashni taʼkidlagan edi. 
Ushbu tajriba Xoʻjayli tumani mahallalarida 
qoʻllanayotganini Ibrayim Yerimbetov 
xonadoni misolida koʻrish mumkin.

— Tomorqamda 100 tupga yaqin mevali 
daraxt bor. Shundan 50 tupi anjir va 
shaftoli. Bu mevalarning bozori chaqqon. 

Shuningdek, olma, gilos, oʻrik va nokning 
ham eng sara navlarini oʻtqazganmiz, 
— deydi Ibrayim ota. — “Sayxunobod 
tajribasi”ni tomorqamizda sinab koʻryapmiz. 
Buning foydali tomoni juda koʻp ekan. 
Qoʻshnilarimga ham tavsiya qilyapman.

Oqsoqolning xonadoni 10 yildan buyon 
asalarichilik bilan ham shugʻullanib keladi. 
Bugun 20 quti asalaridan 200 kilogacha toza 
asal olmoqda. Ibrayim otaning aytishicha, 
erta bahorda asalari turongʻil, gujum, jiyda 
daraxtlari gulidan bol yigʻadi. Shundan 
soʻng mevali daraxtlar, kungaboqar gulini 
changlantirib, asal toʻplaydi.

Ibrayim otaning tomorqasini tomosha 
qilib, bir dunyo taassurot bilan chiqdik. “Sayxunobod tajribasi” yerdan yanada 

samarali foydalanish, dehqonlar uchun bozor 
topishga, eksportga koʻmaklashish, tadbirkorlarni 
sifatli urugʻ va dori bilan taʼminlash, yer 
munosabatlarini shakllantirish kabi muhim 
islohotlarni oʻz ichiga olgan. Bu esa xonadon 
egalarining tomorqasidagi har bir qarich yerdan 
samarali foydalanishiga yordam beradi.

Keyingi manzilimiz Xoʻjayli tumanidagi 
“Samankul” ovul fuqarolar yigʻinida istiqomat 
qilayotgan Asqar Yaxshimuratov xonadoni 
boʻldi. Suoʻyenli kanali boʻyida joylashgan 
xonadonning tomorqasi juda fayzli. Chiroyli 
gullar atrofga ifor taratib, 35 sotix tomorqada 
100 dan ortiq mevali daraxt barq urib turibdi.

— Oʻzim avtomobil taʼmirlash ustaxonasi 
ochib, aholiga xizmat koʻrsataman. Ishdan 
boʻsh vaqtimda tomorqada mehnat qilaman, 
— deydi xonadon egasi. — Hammasi 
mehnatga bogʻliq. “Qimirlagan qir oshar”, 
deyishadi. Mana, mevamiz ham birin-ketin 
pishib yetilmoqda. Yaqinda bankdan 15 
million soʻm kredit olib, issiqxona qurdik. 
Issiqxonada erta bahorda bodring yetishtirdik. 
Koʻrib turganingizdek, kanal yoqasida 
yashaymiz. Suvdan muammo yoʻq. Shu 

 sababli baliq boqish bilan shugʻullanishni 
ham rejalashtiryapman.

“Xalqimiz oʻz hayotida sezishi uchun 
hamma ishni mahallada tashkil qilyapmiz. Endi 
davlat idoralarining butun imkoniyatlarini 
har bir koʻchaga, xonadonga olib kiramiz. 
Mahallaga biriktirilgan bank mablagʻ berish 
bilan birga odamlarning dunyoqarashini ham 
oʻzgartiradi. Maqsadimiz xalqning daromadini 
oshirish, boy qilish. Albatta, oson boʻlmaydi. 
Bu mashaqqatli mehnat, tinimsiz izlanish, 
yangi-yangi gʻoyalar degani. Lekin bajarsa 
boʻladi”, deya taʼkidlagan edi Prezidentimiz.

Mahalladagi xonadonlarni aylanib 
yurganimizda ushbu hududga biriktirilgan 
bank xodimi Doniyor Yoʻldoshevni uchratdik.

— Tijorat bankimiz tomonidan Xoʻjayli 
tumanidagi “Samankul” ovul fuqarolar 
yigʻinidagi 21 ta xonadonga kreditlar ajratildi, 
— deydi u. — Biz har bir xonadon egasi bilan 
suhbatlashib, faoliyat turiga qarab kredit olishda 
koʻmak beryapmiz. Ushbu hududda, asosan, 
issiqxona qurish va chorvachilikka kredit 
ajratilmoqda.

Har bir mahallaga biriktirilgan banklar 
va hokim yordamchilari tomonidan Xoʻjayli 
tumanidagi jami tanlab olingan 196 oilaning 
tomorqadan olinadigan daromadini 50-60 
million soʻmga chiqarish boʻyicha amaliy 
ishlar qilinmoqda.

Xalqimizda “Yer xazina, tuproq oltin” 
degan dono gap bor. Unga bor mehringizni 
bersangiz, eʼzozlasangiz, sizdan saxovatini 
ayamaydi, rizq-nasibangiz moʻl boʻladi. 
Xoʻjayli tumanida ham tomorqasini obod 
qilib, mahallasiga fayz, roʻzgʻoriga baraka 
kiritayotgan oilalar talaygina. 

Joriy yil martida har bir mahalladan 7 tadan 
— jami 196 namunali oila tanlab olingan. 
Ularda 342 ishsiz fuqaro borligi aniqlangan. 
Shundan 216 nafariga kredit ajratish, 26 
oilaga subsidiya berish orqali daromadini 
oshirish reja qilingan. 216 fuqaroga 3 milliard 
20 million soʻm imtiyozli kredit ajratilib, 
natijada 242 fuqaroning bandligi taʼminlandi.

Bugun yurtimizning qay manzilida 
boʻlmang, ana shunday qizgʻin ish jarayoni 
ustidan chiqasiz. Eʼtiborli jihati, qilinayotgan 
ishlar orqali aholining turmush farovonligi, das-
turxonining toʻkin-sochinligi taʼminlanmoqda. 
Gapning sirasini aytganda, mehnatning roha-

tini koʻrib oʻrgangan xoʻjayliliklar har bir qarich 
yerdan unumli foydalanmoqda.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

30 SOTIX YERDAN 
500 MILLION SO‘M DAROMAD

Yoz faslida poliz mahsulotlariga talab ortadi. Ayniqsa, qovun-tarvuzning bozori 
ham ancha chaqqon boʻladi. Sariosiyo tumanining Gulobod mahallasida yashovchi Baxtovar Hidoyev 
bir gektar maydonda issiqxona tashkil etib, 70 sotixida ertapishar tarvuz, qolgan 30 sotixida qulupnay 

yetishtirishni maqsad qilganida koʻpchilik ishonqiramadi. Shuncha pulni boshqa ishga sarflasang, yaxshigina 
foyda olasan, deganlar ham boʻldi. Dehqonchilikning hadisini olgan mirishkor ortga qaytmadi. Mehnatdan 

qochmadi. Issiqxonadan beri kelmadi. Shu kunlarda odamlar orasida “Gulobodlik Baxtovar qulupnay ekilgan 
30 sotix yerdan 500 million soʻm daromad topibdi. Tarvuzining ham hosili va daromadi choʻgʻi baland. 200 million 

soʻmni chamalayapti” degan gap oraladi.

Hidoyev. — Qulupnayning bu turi yoz oylarida 
ham toʻliq hosil beradi. Chunki yozda oʻsimlik 
harakatsiz jarayonga oʻtadi. Bilasiz, qish 
oylarida bu mevani bozorlarimizda topish 
qiyin. Shu tufayli pishiqchilik mavsumiga 

nisbatan ancha yuqori narxda — 100-150 
ming soʻm atrofida sotiladi. Hozir ayni 

hosil yigʻish payti. Bundan tashqari, 
koʻchat yetishtirib sotishni ham yoʻlga 
qoʻydik.

Dehqonning mehnati, orttirgan 
tajribasi asta-sekin samara bera 
boshladi. Bugun qulupnaylari 
hosilga kirib, aholi dasturxoniga 
koʻrk beryapti. Mirishkorning 
issiqxonasida yetishtirilayotgan 
tarvuz koʻchatlarining har tupidan 
4-5 donagacha hosil olinmoqda. 
Issiqxonaning 70 sotixini qamragan 
maydonda tarvuzning tajribadan 

oʻtgan, serhosil navlari ekilgan.

— Har bir tupda 3-5 donagacha hosil bor. 
Har birining ogʻirligi 5 kilo atrofida, — deydi 
Baxtovar Hidoyev. — Qilingan xarajatni 
chiqarib tashlaganda 200 million soʻm atrofida 
daromad chamalayapmiz.

Mirishkorning aytishicha, Oʻzbekistonda 
tarvuzning 47 navi mavjud. Bir qaraganda, 
poliz mahsulotlarini yetishtirish unchalik qiyin 
jarayon emasdek tuyuladi. Lekin hosil olish 
uchun polizdan beri kelmay qolasiz. Tarvuz 
qurgʻoqchilikka juda chidamli boʻlishiga 
qaramay, mamlakatimiz sharoitida uni 
sugʻorib, parvarishlash kerak.

— Sugʻorishning ham oʻz usuli bor, — 
deydi dehqon. — Biroq haddan tashqari sernam 
tuproq ham tarvuzga salbiy taʼsir koʻrsatadi. 
Sernam tuproqda mevadagi glyukoza 
miqdori kamayadi, poʻsti qalinlashadi, har xil 
zamburugʻli kasalliklarga chalinadi.

Baxtovar Hidoyev bugun nafaqat oilasiga 
daromad keltirib, turmushi farovonligiga 

erishyapti, balki mahallasidagi ishsizlar 
bandligini taʼminlab, roʻzgʻoriga baraka 
kiritishiga hissa qoʻshmoqda.

Parrandachilik daromadli, shu bilan birga, 
ancha nozik soha boʻlib, bugun yurtimiz agrar 
sektoridagi asosiy yoʻnalishlardan biriga 
aylanib ulgurdi. Oltinsoy tumani Navroʻz 
mahallasida yashovchi Pardaxol Toʻraxonova 
qariyb 15 yildan beri joʻja yetishtirib kelayotir. 
Oʻtgan yili u bankdan 100 million soʻm kredit 
olib, faoliyatini kengaytirdi. Ayni paytda 
xonadonida 15 mingdan ortiq joʻja va 4,5 
mingdan ziyod bedana parvarishlab kelmoqda.

— Besh kelinim bor. Avvalgidek kelinlar 
kun boʻyi bola parvarishi bilan band emas. 
Shukrki, eng chekka joylarda ham bogʻchalar 
ochilib, ishlab yotibdi. Kelinlarga ish topish 
biroz murakkab boʻldi, — deydi Pardaxol 
Toʻraxonova. — Parrandachilikni yoʻlga 
qoʻyib, besh kelinga ishni taqsimlab berdim. 
Asosan, joʻja boqish bilan shugʻullanamiz. 
Inkubator oldik. Hozir yelkaga toʻrvani osib, 
men chet elga ishga ketdim, deb mardikorlikka 
joʻnab yuboradigan zamon emas. U paytlar 
ortda qoldi. Endi ishlagan shu yerning oʻzida 
ham farovon yashayapti, ishlamagan esa 
dunyoni kezib kelsa ham qorni och.

Oilaviy korxonaga 490 million soʻm 
ajratilib, parrandalar uchun omixta yem ishlab 
chiqaruvchi tegirmon ham qurib berildi. Bu 
sohada tajribasi yetarli boʻlgan qahramonimiz 
inkubatorda ochirilgan joʻjalarning har birini 
8-9 ming, bedanalarni esa 5 ming soʻmdan 
yetkazib bermoqda.

— Bir mavsumimiz uch-toʻrt oy davom 
etadi. Shu vaqtda kamida 60 million soʻmdan 
ortiq daromad olamiz. Bedanachilikni oʻtgan 
yildan boshladik. Avvaliga choʻchidik, ammo 
eplagan elakda suv keltirarkan. Buni ham 
uddaladik, — deydi onaxon.

Imkoniyat, harakat va natija birlashuvi 
tufayli bugun mahallalarda issiqxonachilik, 
parrandachilik yoʻnalishida oʻziga xos tajriba 
maktabi yaratilmoqda. Bu esa aholining oziq-
ovqat mahsulotlariga ehtiyojini taʼminlab, 
bozordagi narx barqarorligiga xizmat qiladi. 
Peshona teri ortidan yaxshigina daromad 
olayotgan tomorqa egalari ham davlatimiz 
berayotgan imkoniyat va imtiyozlardan 
samarali foydalanyapti. Shuning samarasi 
tufayli bugun mamlakatimiz 80 dan ziyod 
davlatga 180 turdan ortiq meva-sabzavot 
eksport qilmoqda.

Davlatimiz rahbarining joriy yil apreldagi 
“Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
qishloq xoʻjaligi va oziq-ovqat mahsulotlarini 
yetishtiruvchi, ishlab chiqaruvchi va ularni 
eksport qiluvchi tadbirkorlar bilan oʻtkazilgan 
muloqotida belgilangan vazifalarni amalga 
oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori 
ayni yoʻnalishdagi ishlarni yangi bosqichga 
olib chiqishda muhim omil boʻlayotir.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

muammoni aniqlaydi, tahlil 
qiladi va yechim topadi

Bugun qishloq xoʻjaligi mutaxassisi biror ekin yoki 
dala haqida maʼlumot olish uchun oʻsha joyga borishi shart emas. Yoki 

klaster vakili texnikasi qayerda ishlayotganini aniqlash uchun ortiqcha vaqt 
va mablagʻ sarflab oʻtirmaydi. Ish stolidagi kompyuteridan barcha zarur 

maʼlumotlarni  olaveradi. “Agrosubsidiya”, “Agroplatforma”, Geoaxborot 
tizimi, “Е-ijara”, “CropAgro”, “AGROBI” kabi oʻndan ortiq axborot tizimi 

shunday qulayliklarni yaratib beradi.  

Sayxunobod tajribasi

Tomorqachilik Yangicha yondashuvlar

VAZIYATLAR MARKAZI

MAHALLAGA FAYZ, 
RO‘ZG‘ORGA BARAKA KIRITIB
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Tashkilotga aʼzo davlatlar oʻrtasida 
oʻzaro ishonch, doʻstlik, yaxshi qoʻshnichilik 
munosabatlarini mustahkamlash, mintaqada 
tinchlik, xavfsizlik va barqarorlikni taʼminlash 
yoʻlida koʻp qirrali hamkorlikni rivojlantirish, 
yangi demokratik, adolatli va oqilona 
siyosiy-iqtisodiy xalqaro tartib oʻrnatishga 
koʻmaklashish, terrorizm, separatizm, 
ekstremizmga, giyohvandlik vositalari, qurol-
yarogʻ savdosi, transmilliy jinoyatlarning 
boshqa turlariga birgalikda qarshi oqilona 
kurashish SHHTning asosiy maqsad va 
vazifalari hisoblanadi. Aʼzo davlatlar  xalqaro 
huquqning asosiy tamoyillaridan kelib 
chiqib, turli sohalarda samarali mintaqaviy 
hamkorlikni rivojlantirmoqda.

SHHTning asosiy organi Davlat rahbarlari 
kengashi boʻlib, u tashkilotning koʻp qirrali 
hamkorligi va faoliyatini rivojlantirish 
strategiyasi, istiqbollari hamda ustuvor 
yoʻnalishlarini koʻrib chiqadi, belgilaydi. 
Kengash SHHT maqsad va vazifalarini 
amalga oshirishga  qaratilgan fundamental 
xususiyatdagi qarorlar qabul qiladi, eng 

Koʻp tomonlama faoliyatga asoslangan eng 
yosh institutlardan biri — Shanxay hamkorlik 
tashkiloti aynan mana shunday maqsad 
va vazifalarni koʻzda tutadi. Bu tashkilot 
madaniy-tamadduniy qarashlari turlicha, oʻz 
tashqi siyosat yoʻnalishi va milliy taraqqiyot 
modellariga ega mamlakatlarni birlashtira 
olgan oʻziga xos davlatlararo tuzilmadir. 
Tarixan qisqa muddatda SHHT katta yoʻlni 
bosib oʻtdi hamda global siyosiy va iqtisodiy 
tizimning ajralmas qismiga aylandi deb qatʼiy 
ishonch bilan aytish mumkin.

Bugun aksariyat hollarda yoshlar terrorizm 
va ekstremizm qurboniga aylanmoqda. Shu 
bois, Prezidentimiz SHHTning 2017-yil iyunda 
Ostonada boʻlib oʻtgan sammitida yoshlarning 
turli terroristik va radikal tuzilmalar taʼsiriga 
tushib qolishining oldini olish, ularni barkamol 
shaxslar etib tarbiyalashga alohida eʼtibor 
qaratish borasida muayyan chora-tadbirlar 
koʻrish zarurligini taʼkidladi. SHHTga aʼzo 
davlatlarning barcha diniy idoralarini sof 
islom dini mohiyatini keng targʻib qilish 
uchun tashkil etilgan Imom Buxoriy xalqaro 
tadqiqotlar markazi faoliyatida ishtirok etishga 
chaqirdi.

Oʻzbekiston SHHTga aʼzo davlatlar 
bilan oʻzaro savdo-iqtisodiy aloqalar va 
transport-tranzit sohasidagi hamkorlikni 
yanada mustahkamlashdan manfaatdor. Bunga 
erishishda mamlakatlarning qisqa yoʻnalishlar 
orqali jahon bozoriga chiqish imkoniyatini 
kengaytirish muhim ahamiyatga ega.

SHHTga aʼzo davlatlar oʻrtasidagi ikki 
tomonlama hamkorlik jadal rivojlanmoqda. 
Biroq bunday oʻsish surʼati koʻp tomonlama 
hamkorlikda kuzatilmayapti. Bu esa transport 
va logistika imkoniyatlarini birlashtirishga 

Xalq diplomatiyasi

SHANXAY HAMKORLIK TASHKILOTI
jahon siyosatining muhim subyektiga aylanmoqda

Qobiljon SOBIROV, 
Oʻzbekistonda SHHT 
Xalq diplomatiyasi markazi 
direktori

nomutanosib intilishlarda yaqqol aks 
etmoqda. Shu bois, davlatimiz rahbari 
SHHTga aʼzo davlatlar temir yoʻl idoralari 
rahbarlari bilan muntazam uchrashuvlar 
tashkil etish tashabbusini ilgari surdi. 
Toshkentda ushbu formatdagi birinchi 
uchrashuv boʻlib oʻtdi.

Umuman, oxirgi yillarda SHHT asta-sekin 
haqiqiy nufuzli xalqaro tashkilotga aylanib 
bormoqda. Mazkur tashkilotning nufuzi tobora 
oshib borayotgani SHHTning asosiy prinsiplari 
davlatlar suverenitetiga oʻzaro hurmat, ularning 
geografik yoki iqtisodiy imkoniyatidan qatʼi 
nazar, oʻzaro tengligi, boshqa davlatlar va 
xalqaro tashkilotlarga nisbatan ochiqligi va 
qarshi yoʻnaltirilmagani bilan bogʻliq.

SHHT doirasidagi munosabatlar shu 
kungacha, asosan, xavfsizlik va iqtisodiy 
hamkorlik yoʻnalishlarida rivojlangan. Bundan 
buyon oʻzaro aloqalarni taʼlim, madaniyat, 
turizm, birodar shaharlar instituti singari 
yoʻnalishlar bilan toʻldirish zarurati yuzaga 
keldi. Chunki SHHT bularsiz keng koʻlamli 
xarakterga ega boʻlolmasligi ayon boʻlib qoldi.

Dunyodagi global xatar va tahdidlarni yaxshi 
qoʻshnichilik, teng huquqlilik, oʻzaro ishonch va 
manfaatlarni hisobga olish borasida shakllangan 
anʼanalarimizni asrash va boyitish orqaligina 
yengib oʻtish mumkin. Bugun umumiy 
boyligimiz boʻlgan qadriyatlar — birgalikda 
taraqqiyot sari intilish, madaniyatlar xilma-
xilligiga hurmat, koʻp tomonlama hamkorlikning 
noyob tajribasini oʻzida mujassam etgan 
“Shanxay ruhi”ni mustahkamlash har 
qachongidan ham muhim.

Shanxay hamkorlik tashkiloti — insoniyat 
taraqqiyotining tarixiy bosqichida shakllangan 
tuzilma. Albatta, ulkan imkoniyatga ega bu 
tashkilot Yevroosiyo qitʼasida munosabatlarning 
yangi turini shakllantirishda muhim oʻrin tutadi. 
Unga aʼzo davlatlar joylashgan mintaqa azaldan 
jahonning turli sivilizatsiyalari chorrahasi boʻlib 
kelgan. Har biri boy tarixiy madaniy merosga, 
koʻp asrlik anʼanalarga ega.

Zamonaviy tarzdagi hamkorlik esa ushbu 
qadriyatlarni yangi bosqichga olib chiqishga 
xizmat qilmoqda. Buyuk ipak yoʻlining serqirra 
aloqalarni tiklash va mustahkamlashga xizmat 
qila boshlashida aynan SHHT muhim omil 
boʻlganini qayd etish mumkin.

Keyingi paytlarda xalqaro munosabatlarda 
keng qoʻllanayotgan xalq diplomatiyasi 
vositalaridan foydalanish SHHTning, taʼbir joiz 
boʻlsa, “genetik kodi”ga kiritilgan.

Xalq diplomatiyasi — madaniyat va 
anʼanalarni yaxshiroq tushunish, manfaatli 
hamkorlikni rivojlantirishga intilayotgan xalqlar 
va tashkilotlarning begʻaraz muloqot maydoni. 
Bunda siyosiy shaxslar emas, balki ijodkorlar, 
ilm-fan namoyandalari, ishbilarmonlar, yoshlar, 
xullas, oddiy xalq vakillari ishtirok etadi. Ular 
xalqaro miqyosdagi turli forumlar, simpoziumlar, 
anjumanlar, hatto nizolarni hal etish boʻyicha 
muzokaralarda ham davlat nomidan vositachi 
sifatida qatnashishi mumkin.

Dunyoda globallashuv va integratsiya 
jarayoni kengayib borayotgan bir vaqtda xalq 

diplomatiyasi xalqaro munosabatlarning asosiy 
omillaridan biriga aylanmoqda. Oʻzbekiston 
uchun xalq diplomatiyasi chuqur tarixiy va 
ijtimoiy-madaniy, siyosiy asoslarga ega. 
Millatlararo, madaniyatlararo, konfessiyalararo 
va tillararo bagʻrikenglik oʻzbek etnosiga xos 
fazilatlardan. Oʻzbek xalqi hamda tarixan Buyuk 
ipak yoʻli chorrahasidagi turli madaniyat, til va 
diniy qarashlarga ega xalqlar oʻrtasida oʻzaro 
tamadduniy muloqot shakllangan.

Xalq diplomatiyasi tarixning barcha davrida 
toʻxtovsiz rivojlangan va bu fakt uning ijtimoiy 
taraqqiyot va jahon siyosatidagi ahamiyati 
yanada ortishini anglatadi. Uning Oʻzbekiston 
tashqi siyosatidagi ahamiyati qator jihatlarda 
namoyon boʻladi.

Birinchidan, Oʻzbekistonning xalqaro nufuzi 
oshishi va imiji yanada yaxshilanishiga xizmat 
qiladi.

Ikkinchidan, mamlakatimizda xalq 

diplomatiyasi ilmiy tadqiqot 
obyekti sifatida hali toʻliq 
oʻrganilmagan. Shu paytgacha 
qilingan tadqiqotlarda, asosan, 
xalq diplomatiyasining bir tarmogʻi 
boʻlgan madaniy hamkorlik 
aloqalariga koʻp urgʻu berilgan.

Uchinchidan, Oʻzbekiston ilgari 
surgan xalq diplomatiyasi tamoyillari 
Markaziy Osiyo mintaqasida 
xavfsizlik va barqarorlikni taʼminlashga 
hissa qoʻshadi.

Toʻrtinchidan, mamlakatlar bilan doʻstlik 
aloqalarini mustahkamlash Oʻzbekistonning 
ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy rivojlanishiga olib 
keladi.

Beshinchidan, mamlakatdagi NNTlarning 
roli va ahamiyati, jamoatchilikning fikrini 
mustahkamlashga erishiladi.

Bugun mamlakatlar va xalqlarga toʻgʻridan toʻgʻri muloqot zarur. Buning uchun esa 
qulay, xavfsiz maydon — muloqot platformasi 
kerakligini anglagan Oʻzbekiston rahbariyati 
SHHT va dunyo xalqlarini yangi maydonga 
chaqirmoqda.

Ayni shu maqsadda Prezidentimiz 
SHHTning 2017-yildagi sammitida aʼzo 
davlatlarda muntazam faoliyat yurituvchi xalq 
diplomatiyasi institutlarini tashkil etish taklifini 
kiritdi. Toshkentda SHHT Xalq diplomatiyasi 
markazi tashkil etilgani Oʻzbekiston ilgari 
surgan tashabbuslar samarasidir.

Xalq diplomatiyasi markazini yaratish 
gʻoyasi, xalqaro vaziyatdagi beqarorlik 
va noaniqlik omillari hamda turli xatarlar 
koʻpayishi fonida oʻta dolzarb. Shu nuqtayi 
nazardan, Oʻzbekistondagi SHHT Xalq 
diplomatiyasi markazi faoliyati tashkilotga aʼzo 
mamlakatlar oʻrtasidagi hamkorlikning xilma-
xil imkoniyatlarini ochish, oʻzaro ishonch, 
doʻstlik va yaxshi qoʻshnichilik, millatlararo 
va konfessiyalararo totuvlikni mustahkamlash, 
fuqarolik jamiyati  institutlari va ommaviy 

axborot vositalari oʻrtasidagi hamkorlikni 
kengaytirishga xizmat qiladi.

Markaz bugun ilm-fan, taʼlim, madaniyat 
va sport, turizm, biznes kabi sohalarda 
koʻplab amaliy ishlarni bajarmoqda. Yoshlar 
salohiyatini roʻyobga chiqarish va sifatli taʼlim 
olish imkoniyatini kengaytirish uchun qulay 
shart-sharoit yaratishga alohida eʼtibor qaratib 
kelmoqda.

Oxirgi yillarda markaz Prezidentimizning 
SHHTning Samarqand va Dehli sammitlarida 
ilgari surgan tashabbuslarini, “SHHTga aʼzo 
davlatlarning 2023-2027-yillarda uzoq muddatli 
yaxshi qoʻshnichilik, doʻstlik va hamkorlik 
toʻgʻrisidagi shartnomani amalga oshirish 
kompleks rejasi”ning madaniy-gumanitar 
sohalardagi tadbirlar ijrosini taʼminlash, 
“Samarqand birdamlik tashabbusi”ni 
 ommalashtirish, SHHT makonida 2024-yilni 
“Ekologiya yili” deb eʼlon qilish boʻyicha 
Harakatlar dasturini amalga oshirishga 
alohida eʼtibor qaratmoqda. Shuningdek, 
Oʻzbekistonning ilmiy va madaniy-maʼrifiy 
muassasalari bilan SHHT mamlakatlaridagi 
turdosh tuzilmalar oʻrtasida hamkorlik oʻrnatish, 
tashkilotga aʼzo davlatlardagi fuqarolik jamiyati 
institutlari, nodavlat tuzilmalar va jamoat 
tashkilotlari bilan yoshlar siyosati, taʼlim, ilm-
fan, turizm, sport va ekologiya kabi sohalarda 
samarali hamkorlik qilish, xalq diplomatiyasi 
vositalaridan foydalangan holda SHHT 

mamlakatlari oʻrtasida oʻzaro ishonch va 
yaxshi qoʻshnichilik munosabatlarini, 

millatlararo va dinlararo totuvlikni 
mustahkamlash, sivilizatsiyalararo 

muloqotni kuchaytirish, axborot 
sohasidagi hamkorlikni rivojlantirish 
ham markaz faoliyatining asosiy 
yoʻnalishlaridan.

Yaqinda BMT Bosh 
Assambleyasi Xitoy va 
Oʻzbekiston tomonidan ishlab 
chiqilgan “Xalqaro sivilizatsiyalar 
oʻrtasidagi muloqot kuni” 
rezolyutsiyasini bir ovozdan 

maʼqulladi. Eʼtiborli jihati, markaz 
faoliyatining ustuvor yoʻnalishlaridan 

biri ham aynan turli madaniyatlar, dinlar 
va sivilizatsiyalar oʻrtasida muloqotni 

kuchaytirishga qaratilgan.
Markaz tomonidan hamkorlar bilan 

birga 11-iyun — 20-iyul kunlari Osiyo va 
Yevropa xalqlari madaniyati festivali doirasida 
millatlararo hamkorlikni rivojlantirish, 
mamlakatlar va xalqlarning oʻzaro doʻstligi, 
hamjihatligini mustahkamlashga qaratilgan 
Tinchlik va hamjihatlik karvoni tadbiri 
oʻtkazilmoqda.

SHHTning 2022-yil Samarqand sammitida 
davlatimiz rahbari ilgari surgan “Umumiy 
xavfsizlik va farovonlik yoʻlidagi Samarqand 
birdamligi tashabbusi” mazmun-mohiyati bilan 
hamohang mazkur tadbir xalqaro hamkorlikni 
yoʻlga qoʻyish, davlatlar oʻrtasidagi ishonchni 
mustahkamlash, turli ijtimoiy guruhlar, 
madaniyat va sivilizatsiyalar oʻrtasida oʻzaro 
tushunishni chuqurlashtirishga qaratilgani bilan 
ham ahamiyatlidir. 

Umuman, Oʻzbekistonning xalq 
diplomatiyasi imkoniyatlari keng va ularni 
amalga oshirish mintaqa hamda global doirada 
tinchlik va barqarorlikka xizmat qiladi.

SHHTning Ostona sammiti jahondagi 
oʻzgarishlarni sarhisob, faoliyat natijalarini 
tahlil qilish, muammo va qiyinchiliklarni 
bartaraf etishning yangi yoʻllarini izlash, bosib 
oʻtilgan davr tajribasidan kelib chiqib, maqsad 
va vazifalarga kerakli tuzatishlar kiritish uchun 
muhim muloqot maydonidir.

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

O‘ZBEKISTON — SHHT: XALQLAR VA 
DAVLATLAR TINCHLIGI HAMDA FAROVONLIGI 

YO‘LIDAGI TASHABBUSLAR

Xalqaro sammit

dolzarb global muammolar, boshqa xalqaro 
tashkilotlar va davlatlar bilan oʻzaro 
hamkorlik masalalariga yechim topadi, 
tashkilot tarkibini kengaytirish toʻgʻrisidagi 
qarorlarni chiqaradi.

Bundan tashqari, SHHT va tashkilot doimiy 
organlarining tuzilishi hamda faoliyati ichki 
siyosatining asosiy masalalarini belgilaydi. 

Tuzilmaning boshqa muhim organlari — 
bular Hukumat rahbarlari kengashi (Bosh 
vazirlar), Tashqi ishlar vazirlari kengashi, 
vazirlik va idoralar rahbarlarining majlisi, 
Milliy koordinatorlar kengashi (MKK), 
Mintaqaviy aksilterror tuzilmasi (SHHT 
MATT), Kotibiyat, Ishbilarmonlar 
kengashi va Banklararo birlashmasi 
kengashidir.

Kotibiyatga SHHT Bosh ijrochi direktori 
boʻlgan Bosh kotib boshchilik qiladi 
va u aʼzo davlatlar fuqarolari orasidan 
3-yil muddatga rotatsiya asosida Davlat 
rahbarlari kengashi tomonidan tayinlanadi. 
2022-yil 1-yanvardan buyon SHHT Bosh 
kotibi vazifasini Xitoy Xalq Respublikasi 
vakili Chjan Min bajarib kelmoqda. Bundan 

avval ushbu lavozimda Oʻzbekiston vakili 
faoliyat yuritgan.

Shuningdek, SHHT Forumi — norasmiy 
muloqot mexanizmi, mustaqil tuzilmasi 
mavjud, u tashkilotga aʼzo har bir davlatdan 
bittadan ilmiy muassasani oʻz ichiga oladi, 
milliy tadqiqot markazi maqomiga ega.

Shu yil 5-iyun kuni Toshkent shahrida 
Oʻzbekiston raisligida Oʻzbekiston Prezidenti 
huzuridagi Strategik va mintaqalararo 
tadqiqotlar instituti tomonidan tashkil etilgan 
Shanxay hamkorlik tashkiloti forumining XIX 
yigʻilishi oʻtkazildi.

Bugungi kunda SHHT oʻzini toʻlaqonli 
va nufuzli xalqaro tashkilot sifatida toʻliq 
namoyon qilmoqda. SHHT platformasi unga 
aʼzo yirik davlatlar — Xitoy, Rossiya va 
Hindiston bilan teng huquqli siyosiy muloqot 
va xalqaro hamda mintaqaviy siyosatning 
keng koʻlamli masalalari boʻyicha fikr 
almashishni qoʻllab-quvvatlaydi.

Oʻzbekiston SHHT faoliyatida faol ishtirok 
etib, tashkilotga toʻrt marta — 2003-2004, 
2009-2010, 2015-2016 va 2021-2022-yillarda 
raislik qilgan.

Oʻzbekiston tashabbusi bilan 2004-yilda 
Toshkentda SHHTning Mintaqaviy aksilterror 
tuzilmasi tashkil etildi, Xavfsizlik kengashi 
kotiblari yigʻilishlari  formati joriy etildi, 
tashkilotda kuzatuvchi maqomi berish 
mexanizmi ishga tushirildi.

Toshkentda SHHT Xalq diplomatiyasi 

markazi ham muvaffaqiyatli faoliyat yuritib, 
SHHT oilasi doirasida madaniyatlararo va 
gumanitar muloqotni mustahkamlashga hissa 
qoʻshayotir.

2017-yildan respublikamiz SHHT 
doirasidagi hamkorlikni yanada rivojlantirish 
tashabbuskoriga aylandi. Oʻzbekiston 
Prezidenti tomonidan oʻtgan yillar mobaynida 
SHHT sammitlarida siyosiy, savdo-iqtisodiy, 
transport-logistika, innovatsiya va boshqa 
sohalar boʻyicha hamkorlik samaradorligini 
oshirishga doir 91 ta tashabbus ilgari surildi. 
Shulardan 75 tasi hayotga tatbiq etilgan 
boʻlsa, qolgan 16 tasi amalga oshirilish 
jarayonida.

2022-yil 15-16-sentabr kunlari 
Samarqand shahrida boʻlib oʻtgan 
SHHT Davlat rahbarlari kengashining 
14 ta ishtirokchi mamlakat yetakchilari, 
kuzatuvchilar va mehmonlar, shuningdek, 
xalqaro tashkilotlar rahbarlari ishtirok etgan 
yigʻilishi, ekspertlarning fikricha, tashkilot 

uchun tarixiy boʻldi. Sammit yakunlari 
boʻyicha SHHT doirasidagi hamkorlikni 
sifat jihatidan yangi amaliy mazmun bilan 
toʻldirishga yordam beradigan rekord 
miqdordagi hujjatlar qabul qilindi.

Bundan tashqari, Samarqand sammitida 
SHHTni kengaytirish boʻyicha muhim 
kelishuvlarga erishildi. Jumladan, 
Eronning SHHTga aʼzo davlat maqomini 
olish uchun majburiyatlari toʻgʻrisidagi 
memorandum imzolandi. Misr, Qatar va 
Saudiya Arabistoniga SHHTning muloqot 
boʻyicha hamkori maqomini berish borasida 
huquqiy hujjatlar ishi yakunlandi. Belarus 
Respublikasini SHHT aʼzoligiga qabul 
qilish jarayoni boshlandi. Bahrayn, Maldiv 
orollari, BAA, Kuvayt va Myanma tomonidan 
SHHTning muloqot boʻyicha hamkorlari 
maqomini olish toʻgʻrisidagi arizalari qoʻllab-
quvvatlandi.

Sammit doirasida SHHT va Arab davlatlari 
ligasi, BMTning YUNESKO va ESKATO 
tashkilotlari oʻrtasida oʻzaro anglashuv 
memorandumlari imzolandi.

Shanxay hamkorlik tashkilotining 
Samarqand sammitida Oʻzbekiston Prezidenti 
siyosiy, savdo-iqtisodiy, transport-logistika, 
innovatsiyalar va boshqa sohalardagi 
hamkorlik samaradorligini oshirishga 
qaratilgan 16 tashabbusni ilgari surdi.

Davlatimiz rahbari tomonidan Ostona 
shahrida boʻlib oʻtadigan sammitda ilgari 
suriladigan yangi tashabbuslar avval erishilgan 
kelishuvlarni amalga oshirishga qoʻshimcha 
turtki beradi va SHHT makoni xalqlarining 
tinchligi va farovonligini taʼminlash uchun 
hamkorlik kun tartibini yangi mazmun bilan 
boyitishga salmoqli hissa qoʻshadi. 

“Dunyo” AA

“

“

SHHTNING OSTONA 
SAMMITI JAHONDAGI 

OʻZGARISHLARNI SARHISOB, 
FAOLIYAT NATIJALARINI TAHLIL 

QILISH, MUAMMO VA QIYINCHILIKLARNI 
BARTARAF ETISHNING YANGI YOʻLLARINI 

IZLASH, BOSIB OʻTILGAN DAVR 
TAJRIBASIDAN KELIB CHIQIB, MAQSAD VA 

VAZIFALARGA KERAKLI 
TUZATISHLAR KIRITISH 

UCHUN MUHIM MULOQOT 
MAYDONIDIR.



www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

Tadorik

YANGI O‘ZBEKISTONKOʻZGU4
2024-yil 3-iyul, 131-son

Raqamli kriminalistika ilmiy-tadqiqot instituti tashkil etilishi, oʻz navbatida, xalqaro 
hamjamiyat — ushbu yoʻnalish boʻyicha yetuk mutaxassislar eʼtiborini tortdi. Turli 

mamlakatlarning soha ekspertlari bu tashabbusni yuqori baholadi.

Bugun internetdagi jinoyatlar turi va koʻlami 
kengayib, kiberjinoyatlar, firibgarlik, shaxsiy 
maʼlumotlarni oʻgʻirlash orqali pul mablagʻlari 
talon-taroj qilinmoqda.

Keyingi paytlarda mamlakatimizda ham 
kiberjinoyatchilikning turli koʻrinishlari, xususan, 
fuqarolarning plastik kartalaridan mablagʻ yechib 
olish holatlari kuzatilmoqda. Bu esa toʻlov 
tashkilotlariga boʻlgan ishonchsizlikni keltirib 
chiqarishi bilan birga aholining Bosh qonunimizda 
belgilab qoʻyilgan huquqlari buzilishiga ham 
sabab boʻlyapti.

Qayd etilishicha, birgina 2022-yilda 
maʼlumotlar oʻgʻirlanishi korxona va 
tashkilotlarga oʻrtacha 4,35 million dollar zarar 
keltirgan. Oʻsha yilning birinchi yarmida dunyo 
boʻylab toʻlov dasturlariga 236,1 millionga yaqin 
hujum sodir boʻldi. Tahlillardan koʻrinib turibdiki, 
kiberjinoyatlar hajmi global miqyosda oshib 

Biroq bu borada qator kamchiliklar ham 
yoʻq emas. Bu holat, ayniqsa, qish mavsumida 
yaqqol koʻrinadi. Qishning qahratonida koʻp 
qavatli uylarning isitish tizimi risoladagidek 
ishlamasligi, gaz bosimi pasayib ketishi, 
elektr taʼminotidagi uzilishlar aholining haqli 
eʼtiroziga sabab boʻlmoqda. Qorli-qirovli 
kunlarda nosoz yoʻllarda yurish odamlarga 
qiyinchilik tugʻdiradi. 

Bunday muammolarni hal etish uchun 
qish mavsumiga tayyorgarlik ishlarini ayni 
yozning issiq kunlaridan boshlagan maʼqul. 
Bunga sovuq, yogʻinli kunlarni talafotsiz 
oʻtkazishning muhim mezoni sifatida qaralib, 
keng qamrovli ishlar bajarilayotgani oʻz 
natijasini bermoqda. Zero, rejali ish hamisha 
muvaffaqiyatga yetaklaydi. Qolaversa, qish 
gʻamini yozda yeyish qadriyatlarimizning 
ajralmas boʻlagi.

Prezidentimiz raisligida joriy yil 10-
iyun kuni energiya resurslaridan foydalanish 
samaradorligini oshirish hamda energetika 
sohasi obyektlarining kuz-qish mavsumida 
barqaror ishlashini taʼminlash chora-
tadbirlari yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida ilgari surilgan dolzarb masalalar bu 
borada joylarda qilinayotgan ishlarni  yanada 
jonlantirishga turtki boʻldi.

Yigʻilishda energetika tarmogʻini rivojlantirish 
va barqaror faoliyatini taʼminlash, elektr va gazni 
tejash, kuz-qish mavsumida aholini issiqlik va 
ichimlik suv bilan kafolatli taʼminlash uchun 

— Oʻzbekistonning raqamli kriminalistika rivojiga 
qaratilgan strategik eʼtibori yuqori bahoga loyiq. 
Ushbu sohada ixtisoslashtirilgan institutning tashkil 
etilishi raqamli davrda milliy xavfsizlikni taʼminlashga 
kompleks yondashuvdan dalolat beradi.

Ishonchim komilki, institutning ilmiy tadqiqotlari 
va amaliy ishlanmalari natijalari iqtisodiyot, ishlab 
chiqarish va jamiyat hayotining boshqa asosiy sohalarini 
kibertahdidlardan himoyalash uchun ishonchli asos 
boʻlib xizmat qiladi.

bormoqda. Xoʻsh, bu borada Oʻzbekistondagi 
vaziyat qanday?

Bu turdagi jinoyatlar 2021-yili 3885 tani 
tashkil etgan boʻlsa, oʻtgan yilda 6455 taga 
yetgan. Boshqacha aytganda, kiberjinoyatlar soni 
qariyb ikki barobar oshgan.

Mana shuning oʻziyoq kiberjinoyatlarga qarshi 
kompleks choralar koʻrish, xufiyona iqtisodiyot, 
korrupsiyaga oid va boshqa jinoyatlarni fosh 
etishda raqamli ekspertizalar oʻtkazishni taqozo 
qilmoqda. Shundan kelib chiqib, keyingi 
yillarda raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish 
doirasida elektron tijorat va raqamli xizmatlardan 
foydalanishda xavfsizlikni taʼminlash boʻyicha 
keng koʻlamli ishlar olib borilmoqda. Bu esa 
jinoyatlarni oʻz vaqtida va toʻla fosh etish, 
javobgarlik muqarrarligi tamoyilini soʻzsiz 
amalga oshirishning samarali mexanizmlarini 
yaratish, xususan, shaxsning aybini ilmiy-texnik 

— Raqamli kriminalistika ilmiy-tadqiqot instituti 
tashkil etilishi zamonaviy davr talablariga oʻz 
vaqtida berilgan javobdir. Global raqamlashtirish va 
kiberjinoyatchilik oʻsishi sharoitida keng koʻlamli 
qoʻshma tadqiqotlar oʻtkazish birinchi darajali ahamiyat 
kasb etmoqda.

Turkiya Adliya akademiyasi raqamli kriminalistika 
sohasida ilmiy tadqiqotlar va tajriba almashish boʻyicha 
faol hamkorlikka tayyor ekanini bildiradi.

jihatdan asoslangan ishonchli dalillar bilan 
isbotlash jarayonlarini yanada takomillashtirishga 
xizmat qiladi.

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 
foydalangan holda sodir etilayotgan jinoyatlarni 
oʻz vaqtida aniqlash va samarali tergov qilishda 
maxsus raqamli usul va vositalardan foydalanish, 
raqamli dalillar bilan ishlash texnikasini ishlab 
chiqish, yuqori malakali mutaxassislar tayyorlash 
hamda bu borada tizimli ilmiy tadqiqot bazasini 
yaratish ham ayni zamon taqozosi hisoblanadi.

Ana shu maqsadda davlatimiz rahbarining 
joriy yil 21-iyunda qabul qilingan “Raqamli 
kriminalistika sohasida ilmiy-tadqiqot faoliyatini 
tashkil etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorida 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 
foydalangan holda sodir etilgan jinoyatlarga 
qarshi kurashish samaradorligini oshirish, 
shuningdek, ularni aniqlash va tergov qilish 
uslublarini takomillashtirishga qaratilgan raqamli 
kriminalistika sohasida ilmiy tadqiqot faoliyatini 
tashkil etish borasida qator vazifalar belgilandi.

Hujjat bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Huquqni muhofaza qilish akademiyasiga 
qoʻshimcha vazifalar yuklatildi. Xususan, 
akademiyaning Raqamli kriminalistika ilmiy-
uslubiy markazi negizida Raqamli kriminalistika 

ilmiy-tadqiqot instituti tashkil etilib, mazkur 
muassasa ushbu yoʻnalishda innovatsion 

tadqiqot va ishlanmalar markaziga 
aylantiriladi.

Jumladan, raqamli kriminalistika 
sohasida innovatsion tadqiqotlar 
olib borish, jinoyatlarning 
raqamli izlarini qidirish, raqamli 

ekspertiza oʻtkazish, raqamli 
kriminalistika texnik vositalari va 

dasturiy taʼminotlarini ishlab chiqish, 

kriptoaktivlar, “bulutli” texnologiyalar yordamida 
sodir etilgan jinoyatlarni aniqlaydigan zamonaviy 
texnologiyalar joriy etish kabi yoʻnalishlar 
institutning asosiy vazifalari etib belgilandi.

Hujjat asosida Huquqni muhofaza qilish 
akademiyasida prokuror, tergov, surishtiruv 
xodimlari uchun raqamli dalillarni aniqlash, 
saqlash va tahlil qilishga oid qisqa muddatli 
malaka oshirish kurslari tashkil etiladi.

Belgilanganidek, institut Ichki ishlar vazirligida 
yuritiladigan raqamli axborot tashuvchi qurilmalar 
jamlanmasidan foydalanish huquqiga ega. 
Shuningdek, faoliyatni oʻzaro muvofiqlashtirish 
uchun “Raqamli dalillarning yagona reyestri” 
idoralararo avtomatlashtirilgan tizim, “katta 
hajmli maʼlumotlar” (Big Data) yangi ekspertiza 
turi ishlab chiqiladi. Reyestrning asosiy vazifasi 
jinoyatlarni fosh etish, tergov samaradorligini 
oshirish, uyushgan jinoiy guruhlarni tezkorlik 
bilan aniqlash maqsadida huquqni muhofaza 
qiluvchi organlardan tushayotgan, jinoyat ishlari 
boʻyicha davlat sirlari bilan bogʻliq boʻlmagan 
materiallarni yigʻish, hisobga olish, saqlash va 
tahlil qilishdan iborat.

Umuman olganda, reyestr raqamli dalillar, 
jumladan, fotosuratlar, video va  audioyozuvlar, 
elektron hamyonlar haqidagi maʼlumotlar, 
kriptoaktivlar va IP-manzillar, jinoyatlarning 
boshqa raqamli izlarini toʻplash, qayd etish, 
saqlash va tahlil qilish uchun moʻljallangan. 
Reyestrning joriy etilishi kiberjinoyatlarni 
tergov qilish samaradorligini oshiradi va raqamli 
dalillarning ishonchli saqlanishini taʼminlaydi.

Joriy yil 1-avgustdan institutga raqamli 
kriminalistika boʻyicha sud ekspertizalari va 
tadqiqotlarni oʻtkazish, jinoyatlarning raqamli 
izlarini aniqlash, olib qoʻyish, saqlash va tadqiq 
qilish hamda oʻrganilgan maʼlumotlar boʻyicha 
xulosalar tayyorlash, raqamli kriminalistika 
sohasida faoliyat yurituvchi mutaxassislarni 
masofaviy va anʼanaviy tarzda oʻqitish, shartnoma 
asosida malakali mahalliy va xorijiy mutaxassislarni 
jalb qilish kabi qator huquqlar berildi.

Mazkur qarorning oʻziga xos muhim jihati 
 uning axborot-kommunikatsiya texnologiyalari-
dan foydalangan holda sodir etilgan jinoyat-
lar, shu jumladan, kriptoaktivlar va blokcheyn 
texnologiyalar sohasidagi jinoyatlarni aniqlash va 
tergov qilish jarayonlarini modernizatsiya qilishga 
 kompleks yondashuvidadir.

Raqamli kriminalistika ilmiy-tadqiqot 
instituti tashkil etilishi, oʻz navbatida, xalqaro 
hamjamiyat — ushbu yoʻnalish boʻyicha 
yetuk mutaxassislar eʼtiborini tortdi. Turli 
mamlakatlarning soha ekspertlari bu tashabbusni 
yuqori baholadi. Quyida ularning fikrlari bilan 
tanishasiz.

— Yevropa xavfsizlik va ham-

korlik tashkiloti Oʻzbekistonda 
Raqamli kriminalistika ilmiy-tadq-

iqot instituti tashkil etilishini qut-
laydi. Ushbu tashabbus YEXHT-

ning xalqaro kiberjinoyatchilikka 
qarshi kurash sohasidagi ustuvor 
yoʻnalishlariga toʻliq mos keladi.

Biz ushbu institutni Marka-

ziy Osiyoda raqamli xavfsizlik 

— Raqamli kriminalistika ilmiy-tadqiqot instituti tashkil etilishi Oʻzbekiston 
Respublikasi huquqni muhofaza qilish faoliyati sohasida muhim qadam boʻldi. Axborot 
texnologiyalari jadal rivojlanishi va ularning noqonuniy maqsadlarda ishlatilishi 
sharoitida ushbu institut kiberjinoyatchilikka qarshi kurashning innovatsion usullarini 
ishlab chiqish va joriy etishda muhim oʻrin tutadi. Sizning tadqiqot va ishlanmalaringiz 
nafaqat Oʻzbekistonda, balki xalqaro miqyosda ham raqamli kriminalistika rivojiga 
katta hissa qoʻshadi.

Ivan STRELSOV,
Rossiya Tergov qoʻmitasi Kriminalistika 
bosh boshqarmasi rahbari oʻrinbosari:

Yuriy KAMENESKIY,
Belarus Respublikasi Tergov qoʻmitasi 
malaka oshirish instituti direktori:

Muhiddin OʻZDEMIR,
Turkiya Adliya akademiyasi prezidenti:

Sami RYUXANEN,
YXHT politsiya faoliyati strategik 
masalalari boʻlimi boshligʻi:

masalalari boʻyicha mintaqaviy 
hamkorlikni rivojlantirish uchun 
potensial platforma sifatida koʻrib 
chiqamiz va kiberjinoyatchilik-

ka qarshi kurash salohiyatini 
 oshirish boʻyicha qoʻshma dastur-
lar orqali har tomonlama yordam 
koʻrsatishga tayyormiz.

Oʻzbekiston Raqamli krimi-
nalistika ilmiy-tadqiqot institu-

tini tashkil etish orqali yana bir bor 
kiberjinoyatchilikdan xoli jamiyat 

qurishga sodiqligini namoyish etdi. 
Bu yerda innovatsion texnologi-
yalar, shaffoflik va samaradorlik 
huquqni muhofaza qilish faoliyati-
ning tamal toshi hisoblanadi. Ush-

bu institut bu qadriyatlarni toʻliq 
mujassam etadi va raqamli jino-
yatlarga qarshi kurashda boshqa 
mamlakatlar uchun namuna boʻlib 
xizmat qiladi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

qozonxona, qozon va issiqlik tarmoqlarini 
yaxshilash, suv tarmoqlari va nasoslarni 
taʼmirlashga doir vazifalar belgilab berildi. 
Shu bilan birga, koʻp qavatli uylarga xizmat 
koʻrsatuvchi boshqaruv servis kompaniyalari 
faoliyatini yanada takomillashtirish masalalariga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Davlatimiz rahbarining 2021-yil 19-iyundagi 
“Koʻp kvartirali uy-joylarni boshqarish 
tizimini yanada takomillashtirish toʻgʻrisida”gi 
qaroriga muvofiq, koʻp kvartirali uy-joylarning 
umumiy mol-mulkini saqlash, undan samarali 
foydalanish va taʼmirlash, ularga tutash 
yerlarni obodonlashtirishning izchil amalga 
oshirilishini taʼminlash maqsadida boshqaruv 
servis kompaniyalari tashkil etilib, aholiga 
xizmat koʻrsatyapti. 

Ayni paytda respublikamizdagi 39 mingga 
yaqin koʻp qavatli uyga 800 dan ortiq shunday 
kompaniya xizmat koʻrsatmoqda. Soliq 
imtiyozi, arzon kredit berilgani, eski qarzlar 
“muzlatilgani” hisobiga ushbu tuzilmalar 
faoliyati yildan yilga rivojlanmoqda. Masalan, 
bir yil oldin 133 ta boshqaruv kompaniyasi ogʻir 
toifada boʻlgan, hozir esa bunday kompaniya 
qolmadi. Natijada yil boshidan 2100 ta koʻp 
qavatli uy taʼmirlandi, 1 millionga yaqin daraxt 
va gul koʻchati ekildi. 

Biroq hali hamma joyda ham odamlar 
uylarni boshqarish sifatidan qoniqyapti, deb 
boʻlmaydi. Koʻplab boshqaruv kompaniyalari 
faqat koʻchalarni supurish va tozalash, joriy 

taʼmirlash bilan cheklanyapti. Lekin uylar 
atrofini obodonlashtirish, tom, ichki va 
sugʻorish tarmoqlarini soz holda saqlab turish 
kabi asosiy vazifalar eʼtibordan chetda qolib 
ketmoqda. Videoselektor yigʻilishida shu 
jihatlar tanqid ostiga olinib, yaqinda boshqaruv 
kompaniyalari xizmati uchun tarifning eng 
kam miqdori belgilangani, endi boshqaruv 
va ekspluatatsiya sifati ham shunga yarasha 
boʻlishi lozimligi koʻrsatib oʻtildi. Boshqaruv 
kompaniyalari aholi va kommunal tashkilot 
oʻrtasida koʻprik boʻlishi kerakligi qayd etildi. 

— Boshqaruv servis kompaniyamiz tashkil 
etilganiga 3-yil boʻldi, — deydi “TTZ siti 
kommunal” masʼuliyati cheklangan jamiyati 
rahbari oʻrinbosari Sherzod Erkayev. — 
Poytaxtimizning Mirzo Ulugʻbek tumanidagi 
beshta mahallada 88 ta koʻp qavatli uyga 
xizmat koʻrsatyapmiz. Yoʻnalishimiz 
boʻyicha yaratib berilayotgan imkoniyat va 
imtiyozlardan foydalanib, texnika parkimiz 
yildan yilga yaxshilanyapti. Bu yil 6 ta yangi 
transport xarid qildik, ulardan ish jarayonida 
samarali foydalanyapmiz. Yaqinda boshqaruv 
kompaniyalari xizmati uchun tarifning eng 
kam miqdori belgilandi. Qolaversa, aholidan 
qarzdorlikni bartaraf etish boʻyicha ishlar 
jadallashdi. Tabiiyki, bu ish faoliyatimiz 
rivojlanishiga turtki boʻlmoqda. 

“Azamat” mahalla fuqarolar yigʻinidagi 
koʻp qavatli uylarga mazkur boshqaruv servis 
kompaniyasi xizmat koʻrsatyapti. Shu kunlarda 
koʻp qavatli uylarni qishga tayyorlash boʻyicha 
ishlar qizgʻin davom etyapti. Shu bilan birga, 
aholidan tushgan kommunal xizmatlar bilan 
bogʻliq murojaatlar ham oʻz vaqtida hal 
 etilyapti. 

Mahalla raisi Izzat Yamanovning aytishicha, 
52 ta koʻp qavatli uyda va 12 ta hovlida jami 
yetti mingdan ziyod aholi istiqomat qiladi. Koʻp 
qavatli uylar uchta mahalliy qozonxona orqali 

isitiladi. Qozonxonalar qishda uzluksiz ishlashi 
uchun tegishli kompaniya mutaxassislari 
doimiy monitoring yuritmoqda. Qolaversa, 
mahalla hududidagi elektr tarmoqlari 
yangilandi, yoʻllar asfaltlandi. Ayni paytda 
uylarning tom qismini yopish, issiq suv va 
issiqlik tizimlarini yangilash, uylarning kirish 
yoʻlaklarini taʼmirlash ishlari davom etyapti. 
Liftlarni yangilash choralari koʻrilmoqda.

Uy-joy kommunal xizmat koʻrsatish 

sohasidagi munosabatlarni tartibga solish, 
tizimda yillar davomida yigʻilib qolgan 
muammolarga oqilona yechim topishda 
davlatimiz rahbarining 2023-yil 15-avgustdagi 
“Koʻp kvartirali uylarni boshqarishni yanada 
samarali tashkil qilish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori yana bir muhim 
qadam boʻldi. Ushbu qaror bilan boshqaruv 
kompaniyalariga qator imtiyoz va imkoniyatlar 
berilibgina qolmay, ularning muammolariga 
huquqiy yechim berildi. 

Majburiy badallarning eng kam miqdori 
belgilanib, chiqindilarni olib chiqib ketish 
xizmatlari tizimlashtirildi. Majburiy badaldan 
qarzdorlikni elektr energiyasi uchun toʻlov 
tizimiga integratsiya qilish ishlari boshlandi.

Tizim rivoji yoʻlida koʻrilayotgan bu kabi 
amaliy chora-tadbirlar samarasida sohada 
raqobat muhiti shakllanib boryapti. Buni oʻtgan 
yili sohada erishilgan natijalar ham tasdiqlaydi. 
Qurilish va uy-joy kommunal xoʻjaligi vazirligi 

matbuot xizmatidan maʼlum qilishlaricha, 
2023-yilda mamlakatimiz boʻyicha 3 mingga 
yaqin uyning tom va yertoʻlasi taʼmirlandi. 
Birgina Toshkentda 2080 ta uyning ichki 
tarmoqlari toʻliq almashtirildi. Natijada 
aholidan tom va yertoʻla boʻyicha tushayotgan 
murojaatlar soni 2 barobar kamaygan. 

Bugungi kunda 2 mingga yaqin uyda 
taʼmirlash ishlari davom etmoqda, sentyabr 
oyiga qadar salkam 3400 uy taʼmirlanadi 
hamda kuz mavsumida 1,2 million tup koʻchat 

ekiladi. Shuningdek, joriy yilda uylarning 
kirish yoʻlaklariga kamida 50 mingta energiya 
tejovchi chiroq oʻrnatish orqali isteʼmol hajmini 
30 foizgacha qisqartirish rejalashtirilgan.

Boshqaruv servis kompaniyalarining 
moliyaviy ahvoli yaxshilanishi va qoʻshimcha 
ish hajmi ortishi natijasida oʻtgan 5 oyda 701 
ta yangi ish oʻrni yaratildi. Sentyabr oyiga 
qadar ushbu koʻrsatkichni mingtaga yetkazish 
belgilangan.

Bularning barchasi koʻp qavatli uylarda 
yashovchi aholining turmush sifatini yaxshilash, 
hududlarning ekologik muhiti musaffoligi,  
xonadonlarda doimiy ravishda suv, elektr 
energiyasi, gaz va kundalik ehtiyojimiz uchun 
zarur boshqa imkoniyatlar boʻlishini taʼminlash 
yoʻlida qilinayotgan saʼy-harakatlarning oʻziga 
xos natijasidir. Bu ishlar yanada samarali 
boʻlishi esa oʻzimizga ham bogʻliq. Mahallalar 
boʻylab yurar ekanmiz, bu borada hali muayyan 
kamchiliklar borligi koʻzga tashlanadi. 

Masalan, hamma boshqaruv servis 
kompaniyalari ham professional faoliyat yurit-
yapti, deb boʻlmaydi. Oʻzimizga bogʻliqlik 
tomoniga keladigan boʻlsak, tong saharda 
obodonlashtirish va kommunal tizimlar 
ishchilari obod qilib ketgan ichki koʻchalarda 
zum oʻtmay chiqindi solingan paketchalar 
paydo boʻladi. Yoki qancha mehnat bilan 
barpo etilgan yashil yoʻlakchaga kimdir eski 
buyumlarini tashlab ketadi. Yana kimdir uyini 
taʼmirlab, qurilish chiqindilarini podyezd 
oldiga chiqarib tashlaydi. Albatta, hozirgi 
kunda mahallalarda bunday muammolarga 
qarshi kurashish uchun aholi orasida 
targʻibot-tashviqot ishlari olib borilyapti. Bu 
targʻibotlardan toʻgʻri xulosa chiqarish, xayrli 
ishlar bardavom boʻlishiga hissa qoʻshish har 
birimizning insoniy burchimiz ekanini aslo 
unutmasligimiz lozim.  

Ayni paytda joylarda kuz-qish mavsumiga 
tayyorgarlik qizgʻin davom etyapti. Bu 
borada har bir mahalladagi haqiqiy ahvol 
oʻrganilib, tumanlar kesimida dastur ishlab 
chiqildi. Tayyorgarlik ishlariga oʻtgan yilgi 
14 trillion soʻmga qoʻshimcha yana 14 trillion 
soʻm ajratilishi belgilandi. Bu xayrli ishlar 
bardavomligi xonadonlarimizda yilning toʻrt 
faslida ham  iliqlik muhiti hukmron boʻlishini 
taʼminlashga, hayotimiz yanada obod va 
toʻkisligiga zamin yaratadi. 

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Aholi uylarni boshqarish sifatidan qoniqyaptimi?

PROFESSIONAL BOSHQARUV 
SERVIS KOMPANIYALARI

shaxsiy ma’lumotlarni kiberjinoyatchilik 
tahdidlaridan samarali himoya qiladi

RAQAMLI 
KRIMINALISTIKA 

Qoʻlimizdagi aqlli smartfonlar bizni soniyalar ichida jahon 
axborot olami ishtirokchisiga aylantirmoqda. Internetning keng 
imkoniyatlari biz uchun nafaqat beqiyos qulayliklar yaratmoqda, 
balki xavf oʻchoqlaridan biriga ham aylanib bormoqda.

Bugun yurtimizning barcha hududlarida koʻplab zamonaviy uy-
joylar, Yangi Oʻzbekiston massivlari barpo etilyapti. Mavjud koʻp 
qavatli uylar atrofi obodonlashtirilib, infratuzilma yaxshilanyapti. Bu 
koʻp yillar aholini qiynab kelgan kommunal xizmatlar, yoʻl va shu 
kabi boshqa ogʻriqli masalalar bilan bogʻliq muammolarni samarali 
hal etish va yurtdoshlarimizga munosib turmush sharoiti yaratishda 
muhim omil boʻlmoqda. 

Sharh
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Endi belgilangan yangi tartibga koʻra, muayyan yoʻnalishga ajratilgan davlat granti 
doirasida yuqori ball toʻplagan abituriyent tanlagan oliy taʼlim muassasasidan qatʼi nazar, davlat grantiga 

tavsiya etiladi. Yuqori ball olgan yoshlar oʻqishga kirmay qolmaydi.

Ёшларга оид давлат сиёсати — амалда

www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

Jamiyatda ilmga, ilmlilarga ragʻbat tizimi 
yaratilyapti. Nega? Chunki taraqqiyotga faqat 
taʼlim orqali erishiladi. Boz ustiga Oʻzbekiston 
Uchinchi Renessans sari dadil odimlamoqda. 
Zero, jahon taraqqiyotining harakatlantiruvchi 
kuchi va tezlashtiradigan omili malakali, zamon 
talablariga javob bera oladigan, professional 
mutaxassislardir. Bunday kadrlarni, shubhasiz, 
oliy taʼlim tizimi tayyorlab beradi. Shu sababli 
mamlakatni qudratli, millatni buyuk qiladigan 
ilm-fan, taʼlim va tarbiyaga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda.

Yurtimizda taʼlim tizimini zamonaviylashti-
rish, iqtisodiyotning yangi yoʻnalishlari uchun 
kuchli mutaxassislar tayyorlash davlatimizning 
doimiy eʼtiborida. Buning isboti oʻlaroq, bi-
rinchi navbatda, yosh avlodga taʼlim beradi-
gan oʻqituvchi va pedagoglar maoshi oshirildi, 
ularni majburiy mehnatga jalb etishga batamom 
chek qoʻyildi. OTMlar soni bilan birga, qabul 
koʻrsatkichi ham sezilarli darajada ortdi. Bun-

day ijobiy natijalar koʻp. Biroq jamiyatimiz 
uchun ustuvor boʻlgan vazifa oʻtgan vaqtda ort-
tirilgan tajribadan toʻgʻri xulosa chiqargan holda 
sohani yanada taraqqiy ettirish, oliy taʼlim olish 
istagidagi yoshlar uchun keng imkoniyat yaratib 
berishdir.

Davlatimiz rahbarining shu yil 24-maydagi 
“Oliy taʼlim tashkilotlariga oʻqishga qabul 

Yigʻilishda sohadagi sharoit avvalgidan 
oʻzgargan boʻlsa ham shiddatli zamon uchun 
yetarli boʻlmayotgani taʼkidlandi. Dunyoda 
iqtisodiy va ijtimoiy mavqeimiz oʻzgarishi 
muhandislik va yaratuvchanlik salohiyatimizga 
bogʻliq. Iqtisodiyotimizning jadal oʻsishini 
taʼminlashda yuqori malakali muhandis-
texnologlarga ehtiyoj yuqoriligiga ham urgʻu 
berildi.

Shu bilan birga, muhandislarning har bir 
sohaga cheksiz mehnati singgani ham ochiq-
oydin haqiqat. Hamisha insoniyatni taraqqiyotga 
olgʻa boshlaydigan, noyob loyihalarga 
ilhomlantiradigan muhandislar davrning ildam 
yetakchilaridir. Xususan, milliy muhandislik 
tizimimiz va oʻziga xos maktab shakllantirish 
vazifasi oldimizda turgan eng muhim 
maqsadimizga aylanishi kerak. Jahon bozorida 
innovatsion, tejamkor, yangi loyihalarga talab 
yuqori boʻlayotgani, iqtisodiy tovar aylanmasida 
ham muhandislik mahsulotlari salmogʻi asosiy 
oʻrin egallamoqda. Bu, oʻz navbatida, iqtisodiy 
barqarorlikka iqtidorli muhandislarni tarbiyalash 
orqali erishish mumkinligini anglatadi. Sababi 

ADOLAT VA RAQOBAT
taʼlim rivojining kafolati

Yoshlikda olingan ilm umr boʻyi insonga doʻst, hamroh boʻladi. 
Kelajak avlod bilimli boʻlsa, mamlakatimiz va jahonda roʻy 
berayotgan voqea-hodisalarga xolis baho bera oladi. Toʻgʻri xulosa 
chiqaradi hamda hayotini oʻzgartirishga qodir boʻladi, jamiyat 
ravnaqiga hissa qoʻshadi.

Shuhrat SIROJIDDINOV,
akademik

qilish va davlat buyurtmasini joylashtirish 
tizimini takomillashtirish toʻgʻrisida”gi farmoni 
hamda unda belgilab berilgan vazifalar ana 
shu maqsadlarni amalga oshirishda muhim 
dasturilamal boʻlib xizmat qiladi. Farmonga 
koʻra, 2024/2025-oʻquv yili qabulidan boshlab 
davlat buyurtmasi parametrlarini davlat oliy 
taʼlim muassasalari kesimida taqsimlash 
amaliyoti bekor qilinib, bakalavriat taʼlim 
yoʻnalishlari va magistratura mutaxassisliklari 
boʻyicha kunduzgi taʼlim shaklida tasdiqlash 
tartibi joriy etiladi. Albatta, bundan oliy harbiy 
va harbiylashtirilgan taʼlim muassasalari 
mustasno. 

Taʼlim granti davlat buyurtmasi parametrlari 
doirasida oliy taʼlim tashkilotiga qabul qilingan 
talabalarga beriladi. Joriy yildan boshlab 
bakalavriat va magistraturaga qabul qilingan 
talabalarga taʼlim granti bir oʻquv yili uchun 
ajratiladi. Grantni oliy oʻquv yurtlariga ajratilgan 
davlat buyurtmasi kvotasiga muvofiq kirish 
imtihonlarida yuqori ball toʻplagan birinchi kurs 
talabalari oladi. Taʼlim granti tabaqalashtirilgan 
tartibda moliyalashtiriladi va stipendiya 
faqat toʻliq taʼlim grantini yutgan talabalarga 
toʻlanadi. Yaʼni birinchi yili grantga kirgan 
talaba OTMda bepul oʻqiydi va stipendiya oladi. 
Keyingi oʻquv yilida kontraktga tushib ketsa, 
davlatdan stipendiya olmaydi.

Ikkinchi va undan yuqori kurslarda bir yillik 
grant yutgan talabalar ham shunday imtiyozga 
ega boʻladi. Boz ustiga ikkinchi va keyingi 
yillarda grantlar universitet tomonidan yuqori 
akademik reytingga erishgan va ijtimoiy faollik 
koʻrsatgan talabalar oʻrtasida tabaqalashtirilgan 
tartibda qayta taqsimlanadi. Qolaversa, taʼlim 
granti asosida oʻqigan talabalar uchun oʻqishni 
tugatgandan keyin kamida uch yil ishlash 
majburiyati bekor qilinadi.

Aniqroq aytganda, joriy qilinayotgan 
yangi tizimda grantlar oliy taʼlim muassasalari 
kesimida emas, boʻlajak talaba, yoʻnalish 
kesimida berilib, iqtidorga yoʻnaltiriladi. 
Talabaga grant iqtidori uchun ajratiladi, u 
keyingi oʻquv yilida ham grant uchun kurashishi 
kerak.

Bundan tashqari, farmonga muvofiq, 
2024/2025-oʻquv yilidan davlat oliy va 
professional taʼlim muassasalariga (kasb-hunar 

maktabi bundan mustasno) qabul 
qilish boʻyicha imtihonlar avval 
test, soʻng tanlov asosida bir vaqtda 
oʻtkaziladi. Bunda abituriyentlar oʻz 
tanloviga koʻra test sinovi natijasida 
toʻplagan balidan kelib chiqib, dastlab oliy 
taʼlimning bakalavriat taʼlim yoʻnalishiga, 
soʻng professional taʼlim muassasalariga 
oʻqishga kirish uchun tanlovda ishtirok etadi.

Bunda qabul jarayoni ikki bosqichda amalga 
oshiriladi. Birinchi bosqichda abituriyentlar 
har yili 5-iyundan 25-iyunga qadar test sinovi 
topshirish uchun roʻyxatdan oʻtadi hamda test 
sinovi topshiriladigan fanlar majmuasi, taʼlim 
tili va test topshirish hududini hamda kirish 
imtihonlari tarkibida kasbiy (ijodiy) imtihon 
boʻlsa, ushbu imtihonni topshiradigan davlat oliy 
taʼlim muassasasini tanlaydi. Bakalavriat taʼlim 
yoʻnalishlari boʻyicha yagona kasbiy (ijodiy) 
imtihonlar dasturlari va baholash mezonlari 
tegishli vazirliklar (idoralar) tomonidan Oliy 
taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi bilan 
kelishilgan holda tasdiqlanadi.

Oʻqishga qabul qilish boʻyicha kirish 
imtihonlari iyul-avgust oylarida oʻtkaziladi. 
Ikkinchi bosqichda abituriyentlar test sinovlari 
toʻliq yakunlanganidan soʻng 15 kun davomida 
oliy taʼlim muassasasi, bakalavriat taʼlim 
yoʻnalishi va taʼlim shaklini tanlaydi.

Ushbu adolatli taʼlim tizimining joriy 
etilishi yoshlarimizga ragʻbat beradi. Ularni 
oʻqishga kirgandan keyin ham sogʻlom raqobat 
ruhida yanada koʻproq izlanishga undaydi. 
Chunki amaldagi tizimda arzimas xatolikni deb 
kontraktga tushib qolgan abituriyentlar oilaviy 
va iqtisodiy muammolari sabab bir yil vaqtini 
yoʻqotishga yoki boʻlmasa, toʻrt yil qiynalib 
kontrakt toʻlab taʼlim olishga majbur edi. Yana 
bir muhim oʻzgarish 2025-yildan boshlab 
davlat buyurtmasi parametrlari Iqtisodiyot va 
moliya vazirligi, Kambagʻallikni qisqartirish va 
bandlik vazirligi tomonidan shakllantiriladigan 
oliy maʼlumotli kadrlarga talab prognoziga 
muvofiq toʻrt yillik davr uchun tasdiqlanishi 
bilan bogʻliq.

Bu tizim ham kelajakda zamon talablari 
asosida kadrlar tayyorlash hamda bitiruvchilar 

uchun munosib ish oʻrinlari 
yaratishda muhim ahamiyat kasb 

etadi. Umuman, farmonda davlat 
granti va toʻlov-kontrakt asosida 

oʻqishga qabul qilishning minimal 
oʻtish bali tegishli bakalavriat taʼlim 

yoʻnalishining oldingi oʻquv yilidagi 
oʻrtacha oʻtish ballarini hisobga olgan holda 
Davlat komissiyasi tomonidan belgilanishi, 
magistratura mutaxassisliklari va oliy 
taʼlimdan keyingi taʼlim ixtisosliklariga 
qabul qilishda xorijiy tilni bilish darajasini 
belgilovchi milliy yoki xalqaro sertifikat 
talablarining yengillashtirilishi hamda imtiyoz 
bilan davlat granti asosida talabalikka tavsiya 
etilgan abituriyentga ushbu imtiyozdan 
takroran foydalanishga ruxsat etilmasligi kabi 
koʻplab ijobiy oʻzgarishlar koʻzda tutilgan.

Farmon oliy taʼlim tashkilotlariga oʻqishga 
qabul qilish boʻyicha davlat buyurtmasini 
shakllantirish va davlat granti ajratish 
mexanizmlarini takomillashtirish, yoshlarning 
sifatli taʼlim olishi uchun shart-sharoitlarni 
yaxshilash, kadrlar tayyorlashni iqtisodiyotning 
rivojlanayotgan tarmoq va sohalariga manzilli 
yoʻnaltirishni maqsad qilgan. Chunki hayot jadal 
oʻzgaryapti, iqtisodiyotda innovatsion va yuqori 
texnologiyalarga asoslangan yangi yoʻnalishlar 
paydo boʻlyapti.

Yurtimizda xorijiy investorlar ishtirokida 
yangidan yangi sanoat  korxonalari ishga 
tushirilyapti. Demak, ularda ishlash uchun 
kuchli texnologlar, muhandislar kerak. Shu yil 
6-mayda Prezidentimiz huzurida oliy taʼlim 
yoʻnalishlarini optimallashtirish, qabul va 
malaka tizimlarini takomillashtirish boʻyicha 
takliflar muhokama qilingani ham bejiz 
emas, albatta. Ochigʻini aytganda, bugun 
bakalavriatda 306 ta yoʻnalish, magistraturada 
625 ta mutaxassislik bor. Lekin ularning 
ayrimlari xalqaro standartlar va zamonaviy 
mehnat bozori talablariga mos emas. Bu 
bitiruvchilarda toʻliq malaka shakllanishi va 
ishga joylashishida muayyan qiyinchiliklar 
tugʻdirmoqda. Shu bois, taʼlimning xalqaro 
tasnifi, ilgʻor xorijiy tajriba asosida bakalavriat 
va magistratura yoʻnalishlarini qayta koʻrib 
chiqish hamda ayni paytda talab yuqori boʻlgan 
sohalarda yangi yoʻnalishlar ochish boʻyicha 
takliflar bildirildi. Shuning uchun oliy taʼlimga 
qabul tizimini yanada adolatli oʻtkazish va 
davlat grantlarini iqtidorlilarga yoʻnaltirishga 
qaror qilindi.

Shu paytgacha qabul tizimi, kvotalar 
taqsimoti raqobatni toʻliq taʼminlamas edi. 
Ayrim abituriyentlar yuqori ball toʻplasa-da, 
hujjat topshirgan oliygohining kvotasiga qarab, 
oʻqishga kirolmay qolayotgan holatlar ham 
uchrab turardi. Tegishli choralar koʻrilmasa, biz 
boʻlgʻusi salohiyatli, talantli kadrni yoʻqotishimiz 
mumkin edi. Endi belgilangan yangi tartibga 
koʻra, muayyan yoʻnalishga ajratilgan davlat 
granti doirasida yuqori ball toʻplagan abituriyent 
tanlagan oliy taʼlim muassasasidan qatʼi nazar, 
davlat grantiga tavsiya etiladi. Yuqori ball olgan 
yoshlar oʻqishga kirmay qolmaydi.

Taʼlim sohasida malaka talablari boʻyicha 
ham dolzarb masalalar koʻp. Yurtimizdagi ayrim 
mezonlar xalqaro standartlarga va ish beruvchi 
talablariga toʻliq mos kelmaydi. Mehnat 
bozorida mavjud 8 mingga yaqin ishchi kasbdan 
5 mingdan ortigʻi boʻyicha malaka standartlari 
ishlab chiqilmagan. Borlari ham aniq va 
sifatli emas. Shuningdek, malakani baholash 
markazlarida sertifikatlash yoʻlga qoʻyilmagan. 
Milliy malaka tizimiga doir jarayon va hujjatlar 
elek tron platformada yuritilmaydi. Shu bois, 
Milliy malaka tizimini rivojlantirish institutini 
tashkil qilib, ish beruvchilar bilan birga malaka 
talablarini toʻliq ishlab chiqish vazifasi qoʻyildi. 
Chunki bu aholini ish bilan taʼminlashga 
aloqador masala.

Yurtimizda muhandislik sohasida kadrlar 
tayyorlash, oʻqitish sifatida ham kamchiliklar 
mavjudligidan koʻz yumib boʻlmaydi. Gap 
shundaki, mamlakatimizda yiliga 3 mingdan 
ziyod sanoat korxonasi tashkil etilib, 146 ming 
ish oʻrni yaratilyapti. Ularda yiliga 25 mingdan 
ziyod muhandis va texnologlarga ehtiyoj bor. 
Bu yoʻnalishda 33 ta davlat OTMda kadrlar 
tayyorlansa-da, oʻqitish sifati talab darajasida 
emas. Dunyoning ilgʻor xorijiy universitetlarida 
allaqachon toʻxtatilgan ayrim fan va 
mutaxassisliklar bizda hali ham oʻqitilmoqda. 
Oʻquv reja va dasturlarining qariyb yarmi 
mehnat bozori va xalqaro standartlarga javob 
bermaydi.

Shundan kelib chiqib, bu yoʻnalishda 
taʼlim sifatini oshirish, 2024-2025-oʻquv yilida 
muhandislik, tibbiyot va aniq fanlar sohalarida 
grant oʻrinlari 50 foizgacha oshirilyapti. 
Bu kelajakda mamlakatimizning iqtisodiy 
salohiyatini oshirish, professional va yetuk 
muhandis kadrlar tayyorlash, oliy taʼlim tizimida 
adolatni mustahkamlashga xizmat qiladi. 

Yaqinda davlatimiz rahbari rektorlar 
va professor-oʻqituvchilar bilan 
muloqot qilib, muhandis kadrlar 
tayyorlash borasidagi asosiy 
vazifalarni belgilab berdi. Chunki 
muhandislik sohasi hayotimizning 
barcha jabhasiga chuqur kirib, 
amaliy saʼy-harakatlarimiz mezoniga 
aylanib bormoqda. Muhandis 
kadrlarni salohiyatli va vatanparvar 
etib tarbiyalash xalqimiz ogʻirini 
engil qilish, ishlab chiqarishga yangi 
zamonaviy texnologiyalarni joriy etish, 
dunyo tamaddunidagi oʻrnimizni yanada 
yuksaltirishda muhim.

Sadoqat SIDDIQOVA,
pedagogika fanlari boʻyicha falsafa doktori

eng murakkab turdagi operatsiyalarni amalga 
oshiradigan apparatlardan tortib, minib 
yurgan mashinamiz, yashayotgan binolarimiz, 
yurayotgan yoʻllarimizgacha, eng murakkabdan 
sodda instrumentlargacha muhandislar mehnati 
mahsuli sanaladi. Bugun dunyoning eng boy 
odami ham, insoniyat tafakkuridan ancha 
ildamlab ketayotganlar ham muhandislardir.

Yigʻilishda texnika oliygohlaridagi 
yoʻnalish va mutaxassisliklar ishlab 
chiqaruvchilar talabiga mos emasligi tanqid 
qilindi. Bu oʻrinda kadrlar tayyorlashda mehnat 
bozori talab va takliflarini hisobga olish, puxta 
oʻzlashtirish zarurligini qayd etmoqchimiz. 
Yaqin va uzoq istiqboldagi rivojlanish nuqtayi 
nazaridan bizga zamon talabi, islohotlar 
shiddatiga mos kadrlar kerak. Ushbu maqsadni 
roʻyobga chiqarish uchun OTMlarda dolzarb 
va ilgʻor yoʻnalishlarni joriy etishimiz 
zaruratdir. Sohani nafaqat jonlantirish, 
davlatimiz tayanchiga aylantirishdek vazifani 
zimmamizga olgan ekanmiz, OTM rahbarlari 
va mutasaddilar tinimsiz izlanishda boʻlishi, 
yangiliklardan uzilib qolmasligi, jahon tajribasi 

bilan bogʻliqlik hosil qila olishi lozim. Bu 
vatanga va xalq taraqqiyotiga xizmat qilishning 
goʻzal koʻrinishidir.

Buxoro muhandislik-texnologiya institutida 
hozir robototexnika va mexatronika yoʻnalishida 
kadrlar tayyorlashga alohida urgʻu berilmoqda. 
Chunki robototexnika asta-sekin odamlar 
professional va shaxsiy hayotining bir qismiga 
aylanib ulgurgan davrda yashayapmiz. Ushbu 
pallada nafaqat yuqori texnologiyalarni ishlata 
oladigan kadrlarga ehtiyoj sezamiz, balki 
ushbu texnologiyalarni yaratadigan yoshlarni 
ham tayyorlashimiz muhim. Albatta, bunga bir 

yoki ikki yilda erisholmaymiz. Biroq muhim 
jarayonlardan muvaffaqiyatli oʻta olishimizga 
ishonaman. Izchillik, toʻxtovsiz harakat va 
strategik yoʻl xaritamiz boʻlishi soha rivojining 
asosiy omilidir. Yuqori texnologiyali davlatlarda 
hamma jabha tobora avtomatlashtirilmoqda. 
Ilgari unumdorlik qoʻl mehnati asosida oʻlchansa, 
bugun tezlik va texnologiya samaradorlik 

kalitiga aylanmoqda. Jamoat transportlarini 
haydovchisiz boshqarish, koinotni tadqiq qilish, 
okean tubidagi neft quvurlarini taʼmirlash, 
shifoxonalardagi jarrohlik muolajalari, 
fabrikalardagi ishlab chiqarish jarayoni 
robototexnologiyalar yordamida bajarilmoqda 
va bu ular uchun oddiy holga aylangan.

Buxoro muhandislik-texnologiya institutida 

xalqaro standartlarni joriy etish, yuqori malakali 
kadrlar tayyorlash jarayonini sifat jihatidan 
yangi bosqichga koʻtarish, modernizatsiya qilish, 
ilgʻor taʼlim texnologiyalarini qoʻllash, yuqori 
texnologiyalar yordamida ishlaydigan kadrlar 
tayyorlash maqsadida ilmiy laboratoriyalar 
moddiy-texnik bazasi mustahkamlanmoqda. 
Jumladan, joriy yilda “Mashinasoz” texnoparki 
tashkil etildi. Unda 12 ta zamonaviy oʻquv 
laboratoriya jihozi boʻlib, ular koʻmagida 88 
ta laboratoriya ishi bajariladi. Islom taraqqiyot 
banki hisobidan 445 ming dollar ajratilgan. 
Shuningdek, 80 ming dollarlik “Metrologiya” 
ilmiy-innovatsion laboratoriyasi tashkil etilib, 
25 ta zamonaviy laboratoriya qurilmalari bilan 
taʼminlandi. Bundan tashqari, 171 ming dollarlik 

17 ta zamonaviy oʻquv-laboratoriya jihozidan 
iborat “Issiqlik texnikasi. Termodinamika” 
oʻquv va ilmiy laboratoriyasi tashkil etildi. 
Ushbu laboratoriya xonasidagi 17 ta zamonaviy 
oʻquv-laboratoriya jihozida 138 ta laboratoriya 
ishi bajarish imkoni mavjud. Joriy yilda ishlab 
chiqarishda 9,75 milliard soʻmlik xoʻjalik 
shartnomasi bajarildi.

Shuningdek, ilmiy innovatsiyalarni 
ishlab chiqarishni joriy etish, bu borada 

ilmiy loyihalarni buyurtma bilan taʼminlash 
boʻyicha mahalliy hokimlik tomonidan yordam 
koʻrsatilishi belgilab berildi. Bu, oʻz navbatida, 
olimlarning yangi hamkorlik loyihalarini yaratish 
va sanoatning barcha sohasiga joriy etishni 
taʼminlaydi. Institut olimlari ilmiy ishlanma 
va yangi mahsulotlar yaratishda iqlimga xos 
va tuprogʻimizga chidamli texnologiyalar 
yaratilayotganiga urgʻu berayotir. Xususan, 
2023-2024-oʻquv yilida professor-oʻqituvchi 
va ilmiy xodimlar tomchilab sugʻorish, Buxoro 
viloyatida geotermal energiyadan foydalanishni 
yoʻlga qoʻyish, oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash texnologiyalarini ishlab chiqdi. 
Shuningdek, detallar tarkibini aniqlash, ipak 
chiqindilaridan kosmetik va antibakterial 
mahsulotlar olish, Felting texnikasi yordamida 
barqaror shakldagi kiyimlar tayyorlash, mahalliy 
xomashyo va sanoat chiqindilari asosida 
maxsus poyabzal polimer tagliklari yaratish 
va biriktirish, elektr tarmogʻida noqonuniy 
ulanishni aniqlash texnologiyasi yaratildi. Ushbu 
texnologiyalar qishloq xoʻjaligi va sanoatda 
dolzarbligi jihatidan katta ahamiyatga ega yangi 
loyihalardir.

Yigʻilishda berilgan topshiriqlarga binoan 
oliy muhandislik maktabi tashkil etish boʻyicha 
tayyorgarlik ishlari bajarilmoqda. Bundan 
tashqari, tanqidiy-tahliliy ruhda oʻtkazilgan 
yigʻilishda Buxoro muhandislik-texnologiya 
instituti Cooperation.uz maxsus savdo 
platformasida xizmat koʻrsatgani taʼkidlandi. 
Joriy yilda institutning 2 ta kafedrasi 28 
ta xizmat koʻrsatish boʻyicha 4,5 milliard 
soʻm daromad olgan. Yil oxirigacha barcha 
kafedrada elektron kooperatsiya portalida 10 
milliard soʻmlikdan ziyod shartnoma tuzilishi 
reja qilingan.

Taʼlim tizimidagi islohot va tashabbuslar, 
ayniqsa, yoshlar uchun yaratilayotgan 
imkoniyatlardan keng foydalangan holda, ushbu 
yigʻilishdan soʻng oldimizga katta marralar 
belgilab oldik. Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etishda vatanparvarligi, ilmi, iqtidori, salohiyati 
hamda tashabbuskorligi bilan tengdoshlari 
orasida shaxsiy namuna koʻrsatadigan yetakchi 
yoshlarni tarbiyalashga bor kuch-gʻayratimizni 
safarbar qilamiz, albatta. Ulugʻlar aytganidek, 
asl kuch soʻzdan keyingi amaliy ishlarda boʻy 
koʻrsatadi.

MUHANDISLAR —
davrning ildam yetakchilari
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Xalqimiz azaldan kitobga nur, kutubxonaga esa nurxona, deya nisbat bergan. 
Koʻrish boʻyicha nogironligi bor kitobxonlar uchun esa bu hikmatning yuki 

chindan-da ancha yuqori. Kitob va kutubxona esa ularning hayot yoʻllarini yorituvchi 
chinakam mayoq vazifasini oʻtayotir.

Shaharga qatnovchi qishloq avtobusi har 
kungidek Abdukarim Qurbonovning eshigi 
yonida toʻxtab, signal chaladi. Hovlidagi 
soʻrida kutib turgan Abdukarim aka sumkasini 
yelkasiga osib, hassasini doʻqqillatgancha 
eshikdan chiqadi.

Avtobus eshigiga yaqin omonatgina tik 
turgan yigitlar lip etib tushib, qoʻltigʻi ostiga 
kirib, uni avtobus ichkarisiga olishadi va aka 
oʻzining doimiy oʻrindigʻiga joylashadi. 

“Shuhrat” medali sohibi Abdukarim 
Qurbonovning har kungi hayot tarzi shu taxlit 
boshlanadi. U uzoq yillardan beri Surxondaryo 
viloyati koʻzi ojizlar kutubxonasining Sherobod 
tumani filiali mudiri. 

1982-yilda tasodifan koʻzi ojiz boʻlib 
qolgach, 40 yilga yaqin shu sohada fidoyilik 
bilan ishladi.

2019-yilda esa Abdukarim Qurbonov 
Vatanimiz mustaqilligini mustahkamlash, 
xalqimiz madaniyati va maʼnaviyatini 
yuksaltirish, milliy gʻoyani rivojlantirishga 

Hudud aholisini tez orada vulqon uygʻonishi 
ehtimoli borligidan ogohlantirishdi. Xuddi 
bugun baʼzi olimlar, siyosatchilarimiz ijtimoiy 
tarmoqlardagi axborot, chiqishlar, turli 
koʻrsatuv, filmlar va boshqa xatti-harakatlar 
zamirida koʻrinmas mafkura vulqoni borligidan 
ogohlantirganidek.

Eng katta ofatlar kichik belgilardan, 
eng katta talafotlar kichik 
yoʻqotishlardan, eng katta falokatlar 
ham kichik eʼtiborsizlikdan, 
loqaydlikdan boshlanadi. Shu oʻrinda 
bir tabiiy ofatning yashirin belgilariga 
eʼtibor qaratsak. Yava aholisi 1919-
yili yonginasidagi vulqon uxlayotgani 
sababli odatdagidek tinch yashardi. 
Aslida, vulqon osti qaynayotgan edi.

Shahlo AHROROVA,
Ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar instituti xodimi, falsafa 
fanlari boʻyicha falsafa doktori

Lekin odamlar vulqon uygʻonishiga 
ishonmadi, beparvolik qildi. Xuddi biz 
farzandlarimizni ijtimoiy tarmoqlar hukmiga 
eʼtiborsiz tashlab, sanʼatkorlaru daʼvatkorlarga 
xohlagan gapini gapirib, xohlagan koʻrsatuvini 
tayyorlashga ruxsat berib qoʻyganimizdek.

Chunki vulqon krateridan har galgidek tutun 
chiqmayotgandi va kul ham otilmayotgandi. 
Xuddi hozir ham bizga hech kim oshkora 
“Biz farzandlaringiz ongu shuuriga hujum 
qilmoqchimiz”, deya oʻz maqsadini 
aytmaganidek.

Begʻamligi Yava aholisiga qimmatga 
tushdi. Oʻshanda belgi hisoblangan tutun 
va kul chiqishiga vulqon ustida toʻplangan 
katta hajmdagi suv yoʻl bermagan edi. Bu esa 

agressiv ruhdagi  mafkuraviy taʼsirni olib kiradi. 
Mafkuraviy taʼsir esa mafkuraviy tarbiyaning 
asosiy quroli.

Mafkuraviy taʼsir koʻrsatish maqsadi 
muayyan odam, jamoa, millat, ijtimoiy guruh 
yoki xalqlar dunyoqarashini tegishli gʻoyalarni 

singdirish orqali shakllantirish yoki oʻzgartirish, 
soʻng mana shu gʻoyalar asosida ularni biror bir 
faoliyatga yoʻnaltirishdir.

Demak, bularning hammasi bolani qondan 
qoʻrqmaslikka, ikkilanmay, boshqa birovga, 
hatto oʻziga jarohat yetkazishga, boshqalarga 
quloq solmasdan, koʻngliga kelgan ishni qilishga 
daʼvat etmoqda. Ana shu gʻoya bolalarga 
xos tarzda singdirilmoqda. Sezyapsizmi, 
vayronkorlik, jangarilik gʻoyasi endi shakllanib 
kelayotgan, hatto hali sut ichayotgan goʻdak 
miyasiga quyilmoqda! Bolalikdan bunday 
gʻoyalar bilan “sugʻorilgan”lar ulgʻaygach, 

birovning salomatligiga, hatto umriga hech 
ikkilanmay daxl qila olishi mumkinligi haqida 
oʻylab koʻryapmizmi?

Ota-bobolarimiz bunday holatni diydasi 
qotish, deb aytardi. Qondan diydasi qotgan 
odam qondan seskanmas emish. Kaltakdan 

diydasi qotgan odamga kaltak taʼsir qilmas ekan. 
Endi diydasi qotganlarning bir guruh boʻlib 
toʻplanishini tasavvur qiling. Bugun vahshiyligu 
xunrezlikni kiprik qoqmay amalga oshirayotgan 
toʻdalar, birikkan kuchlar, aslida, ana shu diydasi 
qotish orqali shakllanmaydimi?

Oʻtgan yili mamlakatimizda voyaga 
yetmaganlar oʻrtasida 3,5 mingta jinoyat 
sodir etilgan va bu koʻrsatkich avvalgi yilga 
nisbatan 15,6 foiz oshgan. Shundan 74 tasi 
badanga qasddan ogʻir shikast yetkazish, 12 
tasi qasddan odam oʻldirish va 10 tasi odam 
 oʻldirishga urinish holatidir. Bular bolalarning 

diydasi qotganini isbotlamaydimi? Bu bolalar 
katta emas, bor-yoʻgʻi 13-17 yosh orasida. 
Umumiy jinoyatchilarning 2280 nafari maktab 
oʻquvchilari, 315 nafari qizlardan iboratligi 
qanchalar ogʻriqli!

Endi axloqqa xurujlarga eʼtibor qarataylik. 
Ota-bobolarimiz buni “yuzdagi parda” deb 
atagan. Koʻrsatkich barmoq bilan uyat ishorasi 
koʻrsatilganda yuzdagi pardaga ishora qilinadi. 
Har ne boʻlsa ham mana shu koʻrinmas pardani 
asragin, uni yechma, deydilar.

Millatning ana shunday oʻziga xos pardasi 
boʻladi. Shundan millatning milliy axloq 
degan pardasi yaraladi. Bugun chetdan kirib 
kelayotgan turli axborot, tarbiya usullari, 
zamonaviy “madaniyat” koʻrinishlari, sanʼat va 
adabiyotning “duragaylashgan” mahsulotlari 
aynan milliy pardaga tirnogʻini botirmoqda. 
Bugungi koʻrsatuvlar, tok-shou, serial va 
filmlarimiz, tomoshabin talashib, mediabozorga 
olib chiqadigan mahsulotlarimiz ham bugungi 
mafkuraviy xurujlardan himoyalanmagan.

Vulqon tutunini toʻsib turgan krater ogʻzidagi 
suv kabi bu mahsulotlarning gʻoyaviy taʼmini 
gohida ishlab chiqaruvchilarning oʻzi ham 
sezmayotganday, nazarimda. Ular orasida 
eng eʼtiborsiz hisoblanganiga diqqatingizni 
qaratmoqchimiz. Katta axloqsizliklar 
oldida bu arzimas holat. Lekin onalarimiz 
barmogʻini yuziga surtib, “uyat”, deydi. Bu — 
yotoqxonalarning oshkora koʻrsatilishi.

Ha, aynan farzandlarning ota-ona 
yotoqxonasiga, shuningdek, ota-onalarning 
uylangan farzandlari yotogʻiga hatto kunduzi ham 
kirishi uyat sanalardi. Bugungi koʻrsatuvlarda er-
xotinning suhbatini aynan yotoqda suratga olib 
koʻrsatishadi. Qaynonalar oʻgʻli va kelinining 
yotogʻiga bostirib kiradi. Nega? Chunki chet 
el filmlarida shunday — barcha voqea, oʻzaro 
suhbatlar yotoqxonada kechadi.

Bu er-xotin munosabatlari mutlaqo 
parda ortida boʻlishi lozim, degan qadimiy 
qadriyatlarimizga zid holat. Tabiiyki, voyaga 
yetib kelayotgan, ayniqsa, oʻsmir yoshdagi 
bolalarning axloqiy qadriyatiga putur yetkazadi. 
2023-yili 34 ming 400 nikoh bekor qilinganida 
mana shu axloqiy pardalar koʻtarilgani 
omillardan biri boʻlib qolmayaptimi?!

Bunday arzimas koʻringan holatlar qalashib 
yotibdi va eʼtiborimizdan mutlaqo chetda 
qolmoqda. Bugungi mafkuraviy, gʻoyaviy 
kurashlar davrida arzimas taʼsir koʻrsatishi 
mumkin boʻlgan har bir jihat eʼtiborimiz 
markazida boʻlishi lozim! Mafkuraviy urushlar 
maydonida jangga jangovar tayyorgarlikdan 
oʻtgan ham, oʻtmagan ham kiradi. Bu 
maydondagi qalqon esa maʼrifat, bilmoq, 
anglamoq, tushunmoqdir! Milliy qalqon — 
qadriyatlarimizga otilayotgan oʻqni fahmlamoq! 
Milliy axloqimiz pardasini tirnayotgan 
tirnoqlarni payqamoq, milliy oʻzligimiz 
ostonasida panalab turgan pistirmadagilarni 
koʻra bilmoqdir!

Bunday xurujlar faqat chetdan emas, 
oʻzimiz “zamonaviylik”, deya eʼtiborsizlik 
qilayotganimiz tufayli ichimizda sodir 
boʻlayotgani afsuslanarlidir.

Ogoh boʻlaylik!

Inson qadri uchun

Zarabogʻ qishlogʻida tong oʻzgacha otadi. Xoʻroz qichqiradi. Soydan, 
qirdan unga boshqa xoʻrozlar joʻr boʻladi. Kunning tagi yorishadi. Erkaklar 
quyosh qizdirmasdan yumushlarni bajarib olishga urinadi. Ayollar sigir 
sogʻadi. Qiz-juvonlar hovliga suv sepib, supurishga tushadi. Quyoshning 
zarrin nurlari avval boshlab Koʻhitangtogʻning kun chiqish betini yoritadi, 
qoyalikka qizarib-qizarib tushadi.

qoʻshgan munosib hissasi, samarali  xizmatlari, 
yosh avlodni ona yurtga muhabbat va sadoqat 
ruhida sogʻlom, barkamol etib tarbiyalash 
hamda jamoat ishlaridagi faol ishtiroki uchun 
“Shuhrat” medali bilan taqdirlandi. 

Oltmishdan oʻtganidan soʻng davlatdan 
olgan bu eʼtirofi uni yanada yoshartirdi. 
Ishlashga undadi. Tugʻma yoki keyinchalik 
koʻzi ojiz boʻlib qolgan kishilarga hayot 
zulmatdan iborat emasligini, uning muattar 
ekanini tushuntirishdan va yorugʻ yoʻllarga 
boshlashdan charchamaydigan boʻldi. 

Tumanda Abdukarim Qurbonovni yaxshi 
tanishadi. Uning doimiy ravishda har kuni 
togʻ qishlogʻiga qatnovchi avtobusning old 
qatorida oʻtirgan koʻyi haydovchi bilan gurung 
berib kelib-ketgani uchun taniganlar ham 
son mingtadir, uning shoirligi, shirali ovozi 
borligini ham yaxshi bilishadi. 

Surxondaryo viloyati koʻzi ojizlar 
kutubxonasining Sherobod tumani filiali eshigi 
yoniga toʻxtab oʻtgan avtobusdan tushgan 

doʻsti kitoblar. Ular yorugʻ olamni, tabiat 
rang-barangligini va dunyo ajoyibotlarini 
brayl yozuvidagi kitoblar orqali anglagan. 
 Imkoniyati cheklangan boʻlsa-da, Ziyoda va 
Dilfuza kelajakda oʻqituvchi boʻlishni, kitoblar 
yozishni niyat qilgan. Koʻzi ojiz, ammo qalbi 
yorugʻ bu insonlar dugona sifatida bir-birini 
aynan shu kutubxonada topdi. 

Surxondaryo viloyati koʻzi ojizlar maxsus 
kutubxonasi “Yilning eng yaxshi aholiga 
xizmat koʻrsatgan kutubxonasi” nominatsiyasi 
boʻyicha “Yangi Oʻzbekiston yulduzlari” 
milliy mukofotini qoʻlga kiritdi.

Mazkur kutubxona nafaqat koʻzi ojizlar, 
zaif koʻruvchilar, balki aholining keng 
qatlamiga xizmat koʻrsatish bilan chegaralanib 
qolmay, shahar va tumanlardagi koʻzi 
ojizlar kutubxonalari uchun ham metodik 
yordam koʻrsatish markazi hisoblanadi. 
Ularga zarur uslubiy va amaliy yordamlar 
koʻrsatiladi. Viloyat kutubxonasi va uning 
tuman boʻlimlarini maxsus audiokitoblar 
bilan taʼminlash maqsadida zamonaviy ovoz 
yozish studiyasidan tashqari yangi kitob oʻqish 
uskunalari ham mavjud. 

— Nafaqat viloyat markazidagi asosiy 
kutubxona, balki tumanlardagi boʻlimlarining 
ham kitoblar fondi kun sayin boyib 
bormoqda. Koʻzi ojizlar kutubxonalari 
xodimlarining bilim va kasbiy malakasini 
oshirishga qaratilgan seminar-trening, oʻquv 
mashgʻulotlari muntazam oʻtkazib kelinadi, 
— deydi Surxondaryo viloyati koʻzi ojizlar 
maxsus kutubxonasi Sherobod tumani filiali 
rahbari Abdukarim Qurbonov. — Bugungi 
kunda zamonaviy kutubxona nafaqat koʻzi 
ojizlar jamiyati aʼzolari, balki nuroniylar va 
keng jamoatchilik vakillari, talaba yoshlar, 
oʻquvchilar uchun ham xizmat qilyapti. 

Xalqimiz azaldan kitobga nur, kutubxonaga 
esa nurxona, deya nisbat bergan. Koʻrish 
boʻyicha nogironligi bor kitobxonlar uchun 
esa bu hikmatning yuki chindan-da ancha 
yuqori. Kitob va kutubxona esa ularning 
hayot yoʻllarini yorituvchi chinakam mayoq 
vazifasini oʻtayotir.

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Ogohlik qo‘ng‘irog‘i

krater ogʻzida bugʻ qozonini paydo qilgan va 
katta bosim  keltirib chiqargan. Suv qizib, juda 
kuchli portlashga olib kelgan. Bugun bizning 
vulqonimiz yanada kuchli portlashi uchun 
“demokratik qarashlar”, “ommaviy madaniyat”, 
“tarbiyadagi qattiqqoʻllik — zoʻravonlik” 
niqobi ostidagi qarashlar krater ustidagi suvni 
qaynatmayapti deb kim kafolat bera oladi?

Oʻshandagi eʼtiborsizlik orolda yashayotgan 
aholidan nari borsa besh mingini halok qilgandir. 
Biroq mafkura vulqoni hudud tanlamay, yanada 
keng qanot yoyishi va butun yoshlar ommasini, 
elat, millatlarni halokatga olib borishi mumkin! 
Bu Yavadagi vulqondan yuz, ehtimol, ming 
barobar xavfli ekanini yaxshi bilamiz, biroq “Bu 
arzimagan gap-ku”, deya eʼtiborsizlik qilamiz.

Bolaligimizni bir eslaylik. Mabodo mushuk 
sichqonni yeb qoʻyganini koʻrsak, qattiq 
seskanardik. Birovning jonliqqa tigʻ botirishi 
u yoqda tursin, igna sanchishini koʻrsak ham 
beixtiyor koʻzimizni chirt yumib olardik. Bu 
holat vahshiylikday hayiqtirardi.

Bugun esa kichik yoshdagi bolalar 
koʻrayotgan multfilm va oʻyinlarga bir nazar 
soling. Bolalarni “ovutish” uchun qoʻliga berib 
qoʻyilgan telefon koʻrsatayotgan tomoshalar 
odamni jiddiy oʻylantiradi: kimdir yuziga 
boʻyoq surtib, maymunga oʻxshab qiyshanglaydi 
va kuldirishga harakat qiladi. Bittasi hamma 
narsani toʻkib, sindirib, toʻpolon qilishni targʻib 
etadi. Yana biri esa qorniga sanchqi sanchib 
koʻrsatadi! (Albatta, bu kompyuter yordamida 
yasalgan). Qaysiningdir burni qonaydi, koʻzidan 
qon oqadi, yana biri chaqaloq qoʻgʻirchoqqa 
igna sanchadi va hokazo.

Qisqasi, kichik yoshdagi bolalar koʻrayotgan 
multfilm va oʻyinlarning hammasi shafqatsizlikni 
singdiradi: birida yosh bolaga igna sanchiladi, 
birida badanga sanchqi. Yoki “urush” oʻynab, 
odamlarni “oʻldirishadi”, qancha koʻp qurbon 
boʻlsa, shuncha quvonishadi. Bu oʻyinlar 
nafaqat bolalarning diydasini qotiradi, balki 
endi shakllanib kelayotgan tafakkur maydoniga 

ENG KICHIK E’TIBORSIZLIK 
HAM TANAZZUL DOYASIDIR

QIRQ YILDAN SOʻNG YANA 
NURLI MASKANGA AYLANDI

Abdukarim akani kutubxona mutaxassisi 

Umida Choriyeva kutib oladi. 
Xonasiga kirgunicha unga koʻplab 

kishilarning salom berganini eshitadi, diliga 
xushnudlik inadi. 

Demak, koʻzi ojizlar, ayniqsa, yoshlar kitob 
oʻqiyapti. Demak, ularning yorugʻ maqsadlari 
bor! Davlatning berayotgan eʼtibori ortidan 
maqsadlarni yuqori olgan. Ular zulmatda 
qolmoqchi emas, yorugʻ manzillarni koʻzlayotir. 

— Surxondaryo viloyatida dastlabki koʻzi 
ojizlar kutubxonasi Termizda 1981-yilda 
faoliyatini boshlagan, — deydi Abdukarim 
Qurbonov. — Keyingi yili Sherobodda ham 
filiali ochildi. Oʻsha yillar yorugʻ olamni 
koʻrib turgan odam birdan koʻrmay qolishi 
dahshatning oʻzginasi. Kutubxona qalblarga 
chiroq, yorugʻlik beradigan joy. Shu sabab unda 
ish boshlab, mudir lavozimiga tayinlandim. 
Shu koʻyi umrimni unga bagʻishladim. 

Bugungi kunda mamlakatimizda yuzdan 

ortiq maxsus kutubxona boʻlsa, shundan 15 tasi 
Surxon vohasida joylashgan. 

Keyingi yillarda koʻzi ojiz va zaif 
koʻruvchilarni ijtimoiy muhofaza qilish, 
ularning mutolaasi uchun qulay shart-sharoit 
yaratish maqsadida eʼtiborga molik ishlar 
amalga oshirilayotganini birgina shu va 
keyinchalik tumanlarda tashkil etilgan boshqa 
kutubxonalar faoliyatida ham kuzatish mumkin. 

— Prezidentimiz 2023-yil 13-mart kuni 
Surxondaryo viloyatiga tashrifi chogʻida 
viloyat koʻzi ojizlar maxsus kutubxonasiga 
yangi bino bunyod etish taklifini aytgandi. 
Shuningdek, loyihani amalga oshirish borasida 
masʼullarga zarur koʻrsatmalar berilgan hamda 
mablagʻ ajratilgandi, — deydi Surxondaryo 
viloyati koʻzi ojizlar kutubxonasi rahbari 
Husan Islomqulov. — 2023-yil bahoridan esa 
kutubxona uchun yangi zamonaviy bino qurish 
boʻyicha loyiha-smeta hujjatlari ishlab chiqildi. 
Keng koʻlamli ishlar boshlandi. 

2023-yilning ikkinchi choragida 
mustaqilligimizning 32-yilligi arafasida 5,2 
milliard soʻmlik loyiha doirasida zamonaviy, 
koʻzi ojizlar uchun barcha qulayliklarga 
ega bino qurib bitkazildi. Termiz shahridagi 
mazkur ziyo maskani bugun kitobxonlarning 
sevimli manzillaridan biriga aylangan. 

Surxondaryo viloyati koʻzi ojizlar 
kutubxonasiga mahalliy byudjetdan ham 
200 million soʻm ajratilib, brayl alifbosidagi, 
zamon talablariga mos kitoblar, audiokitoblar 
jamlanmalari ham berildi. Har bir maxsus 
xona zamonaviy kompyuter vositalari bilan 
taʼminlandi. Koʻzi ojizlar uchun maxsus 
dasturlar asosida ishlovchi texnik jihozlar 
oʻrnatildi. Koʻzi ojiz foydalanuvchilar maxsus 
uskuna va kompyuterlarda mustaqil ishlash 
imkoniyatiga ega boʻldi. 

— Kutubxonamiz ish boshlaganiga 40-yildan 
oshgan. Shu yillar davomida bir necha joyga 
koʻchib yurgan. Oxirgi marta kutubxonaga 
berilgan bino ham oʻtgan asrning boshlarida 
qurilgan, qorongʻi, zax, maxsus kitoblarga 
umuman moslashtirilmagan edi. Bu ogʻir sharoit 
nafaqat koʻzi ojiz kitobxonlarimizga, balki 
biz kabi xodimlarga ham qator qiyinchiliklar 
yuzaga keltirardi, — deydi Surxondaryo 
viloyati koʻzi ojizlar kutubxonasi xodimi Yulduz 
Boyxonova. — Insonni qadrlash davlatimizning 
chindan ham ustuvor vazifasi ekanini birgina 
ushbu kutubxonaning zamonaviy qiyofada 
bunyod etilgani misolida koʻrish mumkin. 
Imkoniyatlardan unumli foydalanayotgan 
jamoa turli toʻgaraklar tashkil etmoqda. 
Kitobxonlarning boʻsh vaqtlarini mazmunli 
oʻtkazishda bu kabi toʻgaraklar faoliyatining 
oʻrni beqiyos. 

Kutubxona aʼzolari Ziyoda Choriyeva 
va Dilfuza Chorshanbiyevaning yaqin 


